
  
 

 

 

 

 

 

  

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 
O ČINNOSTI  

KOORDINAČNÍHO PRACOVIŠTĚ BESIP 

MINISTERSTVA DOPRAVY 

PRO  

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

ZA ROK 2017 
 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 12. ledna 2018   Vypracoval:          Pavel RAKUS  

        

      Koordinátor BESIP 

     Ministerstva dopravy 

           pro Moravskoslezský kraj 



                                                                           
  

 

  

 

2 

Obsah: 
 

 

1. Úvod 

2. Nehodovost v kraji v roce 2017 

3. Kalendář akcí v kraji za rok za rok 2017 

4. Dopravní výchova 

5. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

6. Semináře a aktivy BESIP 

7. Jednání na úřadech a s dalšími subjekty 

8. Kontrolní činnost 

9. Další činnosti BESIP v kraji 

10. Závěry a doporučení 

 

Přílohy: 

1. Plán akcí na rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorská práva 

Veškerý obsah této závěrečné zprávy, včetně textu, grafiky, log, obrázků a fotografií, je vlastnictvím Pavla Rakuse a je 
chráněn českými právními předpisy o ochraně autorských práv. Ke kompilaci (tedy výběru uspořádání a seskupení) veškerého obsahu 
této závěrečné zprávy má výhradní právo Pavel Rakus a tato kompilace podléhá ochraně podle českých předpisů o autorských 
právech. 
Jakékoli zásahy do obsahu závěrečné zprávy je přísně zakázáno bez svolení autora, kterým je Pavel Rakus.  



                                                                           
  

 

  

 

3 

1. Úvod  

Řešení problematiky BESIP na území Moravskoslezského kraje se odvíjí v souladu s programem 
aktivní bezpečnosti na pozemních komunikacích – „BESIP“, který organizuje Moravskoslezský kraj 
prostřednictvím krajského koordinátora BESIP. Tato problematika je finančně zajištěna dotací 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje a zahrnuje všechny oblasti preventivních aktivit na území 
Moravskoslezského kraje. 

 
 

 

 

 

 
Popis Moravskoslezského kraje 

 Moravskoslezský kraj se nachází v nejvýchodnější části České republiky, přičemž k jejímu 
centru Praze je vzdálen zhruba 300 km vzdušnou čarou. Přepočteme – li tento údaj do přepravního 
času, pak činí pouze 1 hodinu letecky, 3 hodiny železnicí a 4 hodiny po silnici. Budeme-li vnímat 
kraj nadregionálně, pak je jeho poloha na hranici tří států téměř ve středu evropského prostoru 
velice výhodná. Pokud se zaměříme na celou Evropu, pak se region nachází mezi rakouskou Vídní, 
polskou Hornoslezskou aglomerací a slovenskou Bratislavou. Sílu polohy celé oblasti se snaží ještě 
více zdůraznit regionální aktéři, kteří dlouhodobě usilují o propojení některých aktivit 
Moravskoslezského kraje, Žilinského samosprávného kraja a Województwa Śląskiego v určitých 
aktivitách s výhledem na vytvoření významného územního centra v celoevropském pohledu. 
Moravskoslezský kraj leží v severovýchodní části České republiky. Sousedí se Zlínským a 
Olomouckým krajem, ale také se Slezským a Opolským vojvodstvím v Polsku a Žilinským krajem na 
Slovensku. Jeho rozloha činí 5.428 km2, počet obyvatel je 1.206.599.   
 
 Moravskoslezský kraj vznikl současně s ostatními 13 českými kraji 1. ledna 2001 na základě 
legislativy přijaté v roce 2000. Po jediné územní změně v roce 2005 má region rozlohu 5 428 km ² 
a skládá se z celkem 6 dřívějších okresů (od západu Bruntál, Opava, Nový Jičín, Ostrava-město, 
Karviná a Frýdek-Místek) a území 22 obcí s rozšířenou působností. V kraji se nachází celkem 300 
obcí, z toho 5 statutárních měst, 35 měst a 3 městyse.  
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
  

 

  

 

4 

okres Bruntál    – Bruntál, Krnov, Rýmařov 
okres Frýdek Místek  – Frýdek Místek, Frýdlant nad Ostravicí,   
                                                       Jablunkov, Třinec 
okres Karviná    – Karviná, Bohumín, Český Těšín, Havířov,    
                                                       Orlová 
okres Nový Jičín  – Nový Jičín, Bílovec, Frenštát pod Radhoštěm,   
                                                       Kopřivnice, Odry 
okres Opava   – Opava, Hlučín, Kravaře, Vítkov 
Ostrava   – Ostrava    

 

      V regionu se nachází celkem 472)* mateřských škol, 438)* základních škol, 139)* středních 
škol, 13)* vyšších odborných škol  a 5)* vysokých škol a univerzit.  
)*Zdroj: UIV; KÚ Moravskoslezského kraje 

 
 
 
 

 
 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

5 

Délka a hustota silniční sítě v Moravskoslezském kraji a v ČR 

Druh silnice Délka v km 
Hustota na 1000 km 
(km/rozloha kraje*1000) 

Dálnice 100,2 18,45 

Silnice I. třídy 636,6 117,29 

Silnice II. třídy 840,4 154,85 

Silnice III. třídy 1898,1 349,75 

Česká republika  

Druh silnice Délka v km Hustota na 1000 km 

Dálnice 1231,9 15,62 

Silnice I. třídy 5832,4 73,95 

Silnice II. třídy 14584,5 184,93 

Silnice III. třídy 34121,1 432,65 

   Zdroj: ŘSD, KÚ Moravskoslezského kraje 

2. Nehodovost v kraji v roce 2017 

Základní ukazatele nehodovosti v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Událost Počet 
Rozdíl proti roku 2016 

(+/ -) 

Rozdíl proti roku 2016 

(+/ -) v %  

Počet nehod 9.624 +552 +6,08 

Usmrceno osob 44 -1 -2,22 

Těžce zraněno osob 218 -9 -3,96 

Lehce zraněno osob 2.054 -107 -4,95 

Hmotné škody 493,998.400,-Kč +597.184,- Kč +12,08 

 

Přehled viníků a zavinění nehod v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Viník, zavinění nehody 
Počet 

usmrcených 

Rozdíl 

usmrcených 

Rozdíl proti 

roku 2016 

     v % 

Řidičem motorového vozidla 38 -3 -7,31 

Řidičem nemotorového vozidla  4 +1 +33,33 

       z toho dětmi 0 0 0,00 

Chodcem 2 +1 100,00 

       z toho dětmi 0 0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

6 

Nehody zaviněné alkoholem v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Událost Počet 

Rozdíl proti 

roku 2016  

(+/ -) 

Rozdíl proti 

roku 2016 

(+/ -) v %  

U
sm

rc
en

o
   

R
o
zd

íl (+
/-)  

T
ěžce 

zra
n

ěn
o

 

R
o
zd

íl (+
/-)  

L
eh

ce 

zra
n

ěn
o
  

R
o
zd

íl (+
/-)  

Počet 

nehod 
443 -24 -5,13       

Alkohol u 
viníka do 

0,24 prom. 
22 +6 +37,5 0 0 0 0 5 +1 

Alkohol u 

viníka 0,24-
0,5 prom. 

35 -2 -5,4 1 -1 1 +1 11 +5 

Alkohol u 

viníka 0,6-
0,8 prom. 

27 -7 -20,58 0 0 0 -1 4 -15 

Alkohol u 

viníka 0,8-

1,0  prom. 
13 -1 -7,14 1 0 1 +1 6 +2 

Alkohol u 

viníka 1,0-

1,5  prom. 
53 -17 -75,71 0 -1 4 +2 18 -15 

Alkohol u 
viníka 1,5 

prom.a více 
284 -4 -1,38 1 -4 13 +1 100 -11 

Alkohol a 
drogy u 

viníka 
9 +1 +12,5 0 0 -1 0 0 0 

Drogy u 

viníka 29 +8 +38,09 0 0 3 0 5 -7 
Zdroj: KŘ PČR Moravskoslezského kraje – odbor služby dopravní policie 

 

 

Celkový počet dopravních nehod 

         
 



                                                                           
  

 

  

 

7 

Hlavní příčiny DN v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Příčina DN Počet nehod celkem 
 Rozdíl proti roku 

2016 (+/ -) 
DN v obci 

 Rozdíl proti roku 

2016 (+/ -) 

Nepřim. Rychlost 1.107 -4 631 -35 

Nesprávné předjíždění 142 +6 74 0 

Nedání přednosti 1.146 +47 1.019 -7 

Nespr. způsob jízdy 5.231 +316 4.648 +283 

            

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2013
2014

2015
2016

2017

1343

1064 1196
1111

1107130 161
165

136
142

1029
1033

1050 1099 1146

4265 4469 4743 4915
5231

rychlost

předjíždění

přednost

způsob jízdy

 
Následky dopravních nehod     

 
 



                                                                           
  

 

  

 

8 

 

 

 

3. Kalendář akcí v kraji za rok za rok 2017 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

01 
Vyhodnocení činnosti BESIP 

za rok 2016 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

01 
Příprava akcí BESIP v roce 

2017 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

01 
Zpracování finančního plánu 
na zajištění činnosti BESIP v 

roce 2017 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

02.01.2017 
Společný výkon s PČR ÚO F.-

Místek, MEJ CSPSD   
Metylovice, 
Pod Čupkem 

Akce pro řidiče na silnici 6 PČR, CSPSD  

02.01.2017 
Preventivní akce v I. pol. 
2017 - finanční zajištění, 

projednání – AŠ Zberovský 
Frýdlant n/O. Ostatní aktivity  Ing. Miroslav Zberovský 

02.01.2017 
DSMC 2017 - organizace 

termínů postupových kol. 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

03.01.2017 
Statistické údaje II. pol. 2016 

z ORP Moravskoslezského 
kraje 

Ostrava  Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

03.01.2017 
Závěrečná zpráva-dílčí 

zpracování jednotlivých 
kapitol 

Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK  

04.01.2017 
Stavba a osvětlení přechodu 

pro chodce v Šenově u 
Nového Jičína – stanovisko 

Ostrava Ostatní aktivity  
ObÚ Šenov u Nového 

Jičína 

04.01.2017 
Statistické údaje II. pol. 2016 

z ORP Moravskoslezského 
kraje 

Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

05.01.2017 
Zpráva o činnosti-dílčí 

kapitoly 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK  

05.01.2017 
Statistické údaje II. pol. 2016 

z ORP Moravskoslezského 
kraje 

Ostrava  Ostatní aktivity   MÚ, magistráty obcí MSK 

06.01.2017 
TV POLAR - účast ve vysílání, 
konzultace s jednatelem TV 

POLAR 
Ostrava Ostatní aktivity  TV POLAR 

 

Pozn.: Zaměření vybírej z uvedených kategorií a u každé kategorie uveď do závorky bližší zaměření: 

 

Akce a soutěže pro děti (soutěže mimo DSMC, např. celoroční soutěže pro děti, akce na ZŠ, MŠ, apod.)  

Akce pro řidiče na silnici   

Akce pro veřejnost (vč. rodičů s dětmi, zahrnuje i kampaně MD)  

Besedy  

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

KBJ / ŠBJ 

Ostatní aktivity (semináře, školení, zkoušky uchazečů o profesní osvědčení, apod.)  

 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

9 

Termín 
(den, měsíc) 

Název akce 
Místo 

konání 
Zaměření Počet 

účastníků 
Ve spolupráci s 

09.01.2017 
Statistika dopravní 

nehodovosti za rok 2016 – KŘ 
PČR, OSDP 

Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

09.01.2017 
Závěrečná zpráva o činnosti - 
statistika, DV grafy, tabulky 

Ostrava Ostatní aktivity   MÚ, magistráty obcí MSK 

10.01.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 
dovoz materiálu BESIP – MP 

Nový Jičín. 
Nový Jičín Ostatní aktivity  MP Nový Jičín 

11.01.2017 
Závěrečná zpráva-finální 

zpracování. 
Ostrava Ostatní aktivity  MÚ, magistráty obcí MSK 

12.01.2017 
Termíny společných akcí v I. 

pol. 2017 – KŘ PČR, OSDP MSK 
Ostrava Ostatní aktivity  

KŘ PČR pro 
Moravskoslezský kraj 

12.01.2017 
Organizace dotace KÚ 

Moravskoslezského kraje 2017 
Ostrava Ostatní aktivity  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

13.01.2017 
DBO reflexní vesty pro 

spolujezdce s PČR 
D1-ČS SHELL Akce pro řidiče na silnici 40 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

13.01.2017 
Vyskladnění a příprava 

materiálu BESIP k závozu pro 
ORP MSK 

Ostrava  Ostatní aktivity  
ORP Moravskoslezského 

kraje 

16.01.2017 TV POLAR - natáčení příspěvku Ostrava Ostatní aktivity   TV POLAR 

16.01.2017 
Zebra se za Tebe nerozhlédne 

- vyhodnocení soutěže 
Ostrava Akce a soutěže pro děti  KŘ PČR, PIO MSK 

16.01.2017 
Připomínky k učebnici DV pro 

MD BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity  MD BESIP 

17.01.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 
Nový Jičín, MEJ CSPSD 

Mošnov, 
Příbor 

Akce pro řidiče na silnici 8 PČR, CSPSD 

18.01.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 

konzultace se spolupracujícími 
subjekty 

Hlučín, 
Kravaře, 
Opava, 
Vítkov 

Ostatní aktivity  
ORP Hlučín, Kravaře, 

Opava, Vítkov 

19.01.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 

konzultace se spolupracujícími 
subjekty 

F.-Místek, 
Frýdlant, 

Č.Těšín, Třinec, 
Jablunkov. 

Ostatní aktivity   
ORP F.-Místek, Frýdlant 
n/O., Č. Těšín, Třinec, 

Jablunkov 

20.01.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 

konzultace se spolupracujícími 
subjekty 

Bohumín, 
Orlová, 
Karviná, 
Havířov 

Ostatní aktivity  
ORP Bohumín, Orlová, 

Karviná, Havířov 

23.01.2017 
Organizace DSMC 2017 vůči 
spolupracujícím subjektům 

Ostrava 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
 

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

24.01.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 

konzultace se spolupracujícími 
subjekty 

MŠ Kopřivnice, 
MěÚ Frenštát 

p/R. 
Ostatní aktivity   

MŠ Kopřivnice, MěÚ 
Frenštát p/R. 

25.01.2017 
Zkoušky učitelů AŠ – KÚ 

Moravskoslezského kraje. 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

26.01.2017 
DBO reflexní vesty pro 

spolujezdce s PČR 
D1-ČS SHELL Akce pro řidiče na silnici 35 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

27.01.2017 

Podklady, prezentace, 
příprava pro jednání výboru 
pro dopravu zastupitelstva 

MSK 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

10 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

30.01.2017 

Výbor pro dopravu 
zastupitelstva MSK - 

projednání, odsouhlasení 
prezentace – KÚ MSK 

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

30.01.2017 
Diplomantka - konzultace o 

práci BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity  Kateřina Matušinská 

31.01.2017 
Porada k výstavbě nového 
DDH, distribuce materiálu 

BESIP 
Bruntál Ostatní aktivity  MěÚ Bruntál 

01.02.2017 
Realizace fyzických kontrol 
vybavení DDH - inventury – 

harmonogram 
Ostrava Ostatní aktivity  DDH MSK 

02.02.2017 
Vystoupení před výborem pro 
dopravu zastupitelstva MSK – 
KÚ Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity  KÚ Moravskoslezského kraje 

03.02.2017 

Národní plán podpory rovných 
příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením-

přehled. 

Ostrava Ostatní aktivity  MD BESIP 

06.02.2017 
Zařazení rozpočtu MD BESIP 
do finančního plánu KK BESIP 

MSK 
Ostrava Ostatní aktivity  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

07.02.2017 
Společný výkon s KŘ PČR, 

OSDP, MEJ CSPSD 
Mošnov, 

Příbor 
Akce pro řidiče na silnici 5 PČR, CSPSD 

08.02.2017 
Zkoušky učitelů AŠ – KÚ 

Moravskoslezského kraje 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

08.02.2017 
Finanční kontrola dotace BESIP 

2016 – projednání výsledku 
Ostrava Ostatní aktivity    

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

09.02.2017 
DBO reflexní vesty pro 

spolujezdce s PČR 
D1-ČS SHELL Akce pro řidiče na silnici 44 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

10.02.2017 
Termíny společných akcí v 

březnu 2017 
Ostrava Ostatní aktivity    KŘ PČR, OSDP pro MSK 

10.02.2017 
Termíny společných akcí v 

březnu 2017- 
Ostrava Ostatní aktivity  ČR Ostrava 

13.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení 

DDH-inventura 
Český Těšín Ostatní aktivity  MěÚ Český Těšín 

13.02.2017 
Zajištění služeb - podklady pro 
fakturaci – agenda objednávek 

Ostrava Ostatní aktivity   
ORP Moravskoslezského 

kraje 

14.02.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 

Frýdek-Místek, CSPSD  
Metylovice Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD 

15.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení 

DDH-inventura 
M. Hoštice, 

Hlučín 
Ostatní aktivity  

Magistrát města Opavy, 
MP Hlučín 

16.02.2017 Aktiv BESIP Ostrava Ostatní aktivity   Ostravské komunikace 

17.02.2017 
DSMC 2017 – organizační 

příprava, dopis ředitelům ZŠ 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
ORP Moravskoslezského 

kraje 

 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

11 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

   

17.02.2017 
Česká televize-natáčení 

příspěvku 
Ostrava Ostatní aktivity  ČT Ostrava 

17.02.2017 Distribuce materiálu BESIP Čavisov Ostatní aktivity  MŠ Čavisov 

20.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Frenštát p/R. Ostatní aktivity  MP Frenštát p/R. 

21.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Odry Ostatní aktivity   MěÚ Odry 

22.02.2017 
Zkoušky učitelů AŠ – KÚ 

Moravskoslezského kraje 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

23.02.2017 
DBO reflexní vesty pro 

spolujezdce s PČR 
D1-ČS SHELL Akce pro řidiče na silnici 33 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

24.02.2017 
Porada vedoucích odboru doprav 

ORP MSK – KÚ 
Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity     
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

27.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Nový Jičín, 

Příbor 
Ostatní aktivity    MP Nový Jičín, MP Příbor 

28.02.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Karviná Ostatní aktivity     AŠ Nerovský 

01.03.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Karviná, 

CSPSD  
Chotěbuz Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD         

02.03.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Bruntál, 

MEJ CSPSD   
Krnov Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD         

02.03.2017 Distribuce materiálu BESIP 
ObÚ Malé 
Hoštice, AŠ 
OSA Opava 

Ostatní aktivity  ObÚ M. Hoštice, AŠ OSA 

03.03.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Ostrava-

Hrabůvka 
Ostatní aktivity   

ZŠ a MŠ A. Kučery, 
Ostrava-Hrabůvka 

06.06.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Frýdek-

Místek, MEJ CSPSD   
Metylovice Akce pro řidiče na silnici 5 PČR, CSPSD         

07.03.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, CSPSD 
Studénka Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD         

08.03.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Bruntál, 
Krnov 

Ostatní aktivity  MěÚ Bruntál, SVČ Krnov 

09.03.2017 
Projednání rizikových míst pro 
jednání dopravní konference 

s Besipem 
Ostrava Ostatní aktivity    KÚ MSK 

10.03.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Frýdlant n/O. Ostatní aktivity   AŠ Zberovský 

13.03.2017 
Xindl-X-Marek Landštof-

organizace preventivní akce 
Ostrava Ostatní aktivity    CSPSD 

13.03.2017 
Společný výkon s PČR – TISPOL – 

I/58 
Krmelín, 
Mošnov 

Akce pro řidiče na silnici 16 KŘ PČR, OSDP 

14.03.2017 
Fyzická kontrola vybavení DDH-

inventura 
Kopřivnice Ostatní aktivity  MŠ I. Šustaly, Kopřivnice 

14.03.2017 Distribuce materiálu BESIP Příbor Ostatní aktivity  MP Příbor 

15.03.2017 
Zkoušky učitelů AŠ – KÚ 

Moravskoslezského kraje; 
Ostrava Ostatní aktivity  KÚ MSK 

17.03.2016 Dopravní snídaně s BESIPEM Ostrava Ostatní aktivity  RSE, KŘ PČR OSDP 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

12 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci 
s 

16.03.2017 
Dopravní konference s Besipem a 

FZŠ 
Ostrava Ostatní aktivity    RSE, KÚ, KŘ PČR MSK 

16.03.2017 Schůze Klubu dopravní výchovy Ostrava Ostatní aktivity  
DDH Ostrava-

Hrabůvka 

17.03.2017 
Zajištění služeb - podklady pro 
fakturaci – agenda objednávek 

Ostrava Ostatní aktivity    
ORP 

Moravskoslezského 
kraje 

20.03.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, MEJ CSPSD   
Příbor Akce pro řidiče na silnici 4 PČR, CSPSD         

20.03.2017 
Distribuce materiálu BESIP, 

konzultace 
 Ostatní aktivity  AŠ Vašíčková 

21.03.2017 
Organizační zajištění KF DSMC 

2017 - poskytování první pomoci-
Záchranný tým ČČK 

Ostrava 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
 ČČK Ostrava 

21.03.2017 
KF DSMC 2017 - motivační a 

volnočasový program pro 
účastníky soutěže 

Ostrava 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
 KŘ PČR, PIO pro MSK 

21.03.2017 
Noví lektoři výuky DV na DDH - 

uvedení do problematiky 
Kopřivnice Ostatní aktivity  DDH Kopřivnice 

22.03.2017 
Zebra se za tebe nerozhlédne s 

PČR – organizace 
Ostrava  Akce pro řidiče na silnici  KŘ PČR, PIO pro MSK 

22.03.2017 
Dovoz a vyložení materiálu BESIP 

– CSPSD 
Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

23.03.2017 
Vyskladnění a distribuce materiálu 

BESIP pro klub motorkářů 
Ostrava Ostatní aktivity  Klub motorkářů 

24.03.2017 
Vyskladnění materiálu BESIP, cen 

DSMC 2017– ORP, 
Ostrava Ostatní aktivity  ORP MSK 

24.03.2017 Newsletter - seznam – zpracování Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD    

24.03.2017 
Kampaň „Viditelnost“ – koncert 

Xindl-X 
Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

   

27.03.2017 Distribuce materiálu BESIP 

 Malé 
Hoštice,  
Bruntál, 
Krnov 

Ostatní aktivity   
DDH Malé Hoštice, 

MěÚ Bruntál, SVČ Krnov 

   

28.03.2017 
Kontrola výuky DV dle TP, distribuce 

materiálu BESIP 
Nový Jičín Ostatní aktivity  MP Nový Jičín 

   

28.03.2017 Distribuce materiálu BESIP Odry Ostatní aktivity  DDH Odry 

29.03.2017 Zkoušky učitelů AŠ  Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

   

30.03.2017 Kontrola výuky DV dle TP Jablunkov Ostatní aktivity  DDH Jablunkov 
   

30.03.2017 Distribuce materiálu BESIP 
Jablunkov, 
Třinec, Č. 

Těšín 
 Ostatní aktivity  

DDH Jablunkov, MěÚ 
Třinec, MěÚ Č. Těšín 

   

31.03.2017 Distribuce materiálu BESIP 
Kopřivnice, 

Frenštát p/R. 
Ostatní aktivity    

DDH Kopřivnice, MP 
Frenštát p/R. 

   

01.04.2017 SEJFER – představení projektu Ostrava Ostatní aktivity  CBJ Libros 
   

03.04.2017 
Zebra se za tebe nerozhlédne s PČR – 

ZŠ Zelená, Ostrava 
Ostrava Ostatní aktivity 80 KŘ PČR, PIO 

   

 



                                                                           
  

 

  

 

13 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

03.04.2017 
Zajištění služeb - podklady pro 
fakturaci – agenda objednávek 

Ostrava Ostatní aktivity    
ORP Moravskoslezského 

kraje 

   

04.04.2017 
Zebra se za tebe nerozhlédne s PČR 

– ZŠ 17. Listopadu, Kopřivnice 
Kopřivnice Ostatní aktivity  100 KŘ PČR, PIO 

   

04.04.2017 Kontrola výuky DV dle TP 
Odry, AŠ 
Zeman 

Ostatní aktivity    DDH Odry 
   

04.04.2017 distribuce materiálu Fulnek Ostatní aktivity   T.O.Touhy, Fulnek 
   

05.04.2017 Zkoušky učitelů AŠ  Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

   

06.04.2017 
Zebra se za tebe nerozhlédne  

s PČR  
Frýdek-
Místek 

Ostatní aktivity  90 KŘ PČR, PIO 
   

06.04.2017 
KF DSMC 2017 – 1. pomoc – 

Mendelova střední, Nový Jičín 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

  
Mendelova střední škola, 

Nový Jičín 

   

06.04.2017 
Slavnostní otevření učebny výuky 

DV na DDH – Malé Hoštice 
Malé 

Hoštice 
Ostatní aktivity  ObÚ Malé Hoštice 

   

07.04.2017 
Projektový den na ZŠ, jízda 

zručnosti 
Ostrava Akce a soutěže pro děti 120 

ZŠ F. Formana, Ostrava-
Dubina 

   

10.04.2017 Distribuce materiálu BESIP 
Hlučín, 

Kravaře, 
Opava 

Ostatní aktivity  
MěÚ Hlučín, Kravaře, 

magistrát města Opavy 

   

11.04.2017 Distribuce materiálu BESIP Nový Jičín Ostatní aktivity    MěÚ, MP Nový Jičín    

11.04.2017 
Fyzická kontrola materiálu DDH + 

distribuce materiálu BESIP 
Havířov Ostatní aktivity    DDH Havířov    

11.04.2017 
Prezentace BESIP - akce pro 

veřejnost – stánek BESIP 
Havířov Akce pro veřejnost 500 

Komise BESIP rady města 
Havířova 

   

12.04.2017 Fyzická kontrola materiálu DDH Ostrava Ostatní aktivity  MP Ostrava 

12.04.2017 
Dovoz a vyložení materiálu BESIP 

z CSPSD. 
Ostrava Ostatní aktivity   CSPSD 

13.04.2017 Řídím, piju nealko pivo s PČR Petřvald Akce pro řidiče na silnici 48 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

17.04.2017 DBO - Velikonoce-alkohol s PČR Hlučín Akce pro řidiče na silnici 21 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

18.04.2017 
Kontrola výuky DV, distribuce 

materiálu BESIP 
Opava, 
Krnov 

Ostatní aktivity  
DDH Krnov, Magistrát 

města Opavy 

19.04.2017 Speed Marathon s PČR Šenov Akce pro řidiče na silnici 13 KŘ PČR, OSDP pro MSK 

19.04.2017 KF DSMC 2017 - organizace 
Frenštát 

p/R. 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
  

starostka Frenštátu p/R., 
ředitel TS, SVČ ASTRA, 

MP, MěÚ 

20.04.2017 Distribuce materiálu BESIP 
Ostrava, 
Karviná 

Ostatní aktivity  KÚ MSK, DDH Karviná 

20.04.2017 
Soutěž pro děti „Skřítek 

dopravák 
Havířov Akce a soutěže pro děti 120 ZŠ Moravská, Havířov 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

14 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

21.04.2017 Zkoušky učitelů AŠ  Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

23.04.2017 Závody kočárků - stánek BESIP Ostrava Akce pro veřejnost 300 Organizátor závodu 

24.04.2017 Beseda se seniory s MP – ORP Hlučín Bobrovníky Besedy 43 MP Hlučín 

25.04.2017 Distribuce materiálu BESIP 
Opava, 
Krnov 

Ostatní aktivity  ZŠ Kylešovice, ZŠ Krnov 

25.04.2017 CF DSMC 2017 - disciplína "Práce s 
mapou" - organizace, zajištění 

Ostrava 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

 Fa Repronis 

26.04.2017 Zkoušky učitelů AŠ  Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

27.04.2017 
Vyskladnění materiálu BESIP pro 
rádio ČAS; 

Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

27.04.2017 KF DSMC 2017 - personální zajištění, 
scénář, zvací dopisy 

Ostrava 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

28.04.2017 Dovoz materiálu BESIP – OO PČR 
Krnov 

Krnov Ostatní aktivity  OO PČR Krnov 

28.04.2017 
KF DSMC 2017 – organizace, zajištění 

servisu 

Ostrava, 
Frenštát 

p/R. 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

 
SVČ ASTRA, K. Loprais, MP 

Frenštát p/R, fa Bagbike 

29.04.2017 Preventivní akce "Jede to" pro veřejnost a 
rodiče s dětmi – stánek-DDH 

Ostrava Akce pro veřejnost 500 SVČ Směr 

01.05.2017 
Den otevřených dveří – Vítkovice-

doprava 
Ostrava Akce pro veřejnost 1000 Vítkovice-doprava 

02.05.2017 
KF DSMC 2017 - starostka Frenštátu 

p/R 
Frenštát 

p/R. 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů  

 
MP, technické služby, SVČ 

ASTRA, stravování 

03.05.2017 
DSMC 2017 - okrsek Krnov, dovoz 

materiálu BESIP 
Krnov 

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

48 SVČ Méďa, Krnov 

04.05.2017 DSMC 2017- okresní finále Opava 
Malé 

Hoštice 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

90 Magistrát města Opavy 

05.05.2017 DSMC 2017 - okrsek Kopřivnice Kopřivnice 
Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

40 MěÚ Kopřivnice 

05.05.2017 Kontrola výuky DV dle TP Nový Jičín Ostatní aktivity 19 MP Nový Jičín 

06.05.2017 
Akce pro veřejnost s ČČK - stánek 

BESIP 
Ostrava Akce pro veřejnost 800 ČČK Ostrava 

 

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

15 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

09.05.2017 
Organizace výuky DV - 

náměstkyně primátorky 
města Havířova 

Havířov Ostatní aktivity  Magistrát města Havířova 

09.05.2017 Distribuce materiálu BESIP Kopřivnice Ostatní aktivity    DDH Kopřivnice 

10.05.2017 
DSMC 2017 - okresní finále 

území Bruntál 
Krnov 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

90 SVČ Méďa Krnov 

11.05.2017 Beseda se seniory s PČR a MP Příbor Besedy 47  MP Příbor, PČR Nový Jičín 

11.05.2017 
DSMC 2017 - organizační 

zajištění, materiál, kontrola 
příprav 

Ostrava 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
 

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

12.05.2017 
DSMC 2017- okresní finále 
území Nový Jičín, Ostrava 

Odry, Ostrava 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
48+100 

DDH Odry, DDH A. Kučery 
Ostrava-Hrabůvka 

12.05.2017 Distribuce materiálu BESIP Ostrava Ostatní aktivity  DDH Ostrava-Přívoz 

15.- 
17.05.2017 

Preventivní akce s PČR pro 
MŠ 

Ostrava Akce a soutěže pro děti 370 KŘ PČR, PIO MSK 

18.05.2017 
DSMC 2017- okresní finále 

území Karviná 
Bohumín 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

40 DDH Bohumín 

18.05.2017 
KF DSMC 2017 - materiál, 

účastnické ceny 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

19.05.2017 DSMC 2017- okresní finále 
území Frýdek-Místek 

Frýdek-
Místek 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

100 AŠ Zberovský 

20.05.2017 
Preventivní akce pro 

veřejnost: Frýdek-Místek na 
kole 

Frýdek Místek Akce pro veřejnost 300 
Beskydské informační 

centrum Frýdek-Místek 

22.05.2017 
KF DSMC 2017 - návoz 

materiálu a prostředků, 
kontrola připravenosti 

Frenštát p/R. 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  
 

KÚ Moravskoslezského 
kraje  

23.05.2017 
Kontrola výuky DV mimo TP 

– DDH Bystřice. 
Bystřice Ostatní aktivity 24+24 AŠ Vašíčková 

23.05.2017 Distribuce materiálu BESIP Jablunkov Ostatní aktivity   DDH Jablunkov 

23.05.2017 
KF DSMC 2017 - startovní 

karty, nominace, ubytování 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

24.05.2017 
Projednání výstavby nového 

DDH 
Třinec Ostatní aktivity   MěÚ Třinec 

24.05.2017 
KF DSMC 2017 – zahájení 

činnosti organizačního štábu 
Frenštát p/R. 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

16 

 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

25.-
26.05.2017 

KF DSMC 2017 Frenštát p/R. Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

100 KÚ Moravskoslezského 
kraje 

27.05.2017 
Tatra veterán sport club 

Ostrava 
Ostrava Akce pro veřejnost 150 

Tatra veterán sport club 
Ostrava 

29.05.2017 Distribuce materiálu BESIP Frýdek Místek Ostatní aktivity   
MP Frýdek-Místek, AŠ 

Zberovský 

30.05.2017 
CF DSMC 2017 - zajištění 

disciplíny "Práce s mapou" 
Ostrava Ostatní aktivity    Fa Repronis 

30.05.2017 Kontrola výuky DV 
Malé Hoštice, 

Hlučín 
Ostatní aktivity  27+22 DDH Malé Hoštice, Hlučín 

31.05.2017 
IMZ pro preventisty KŘ PČR-

OTP MSK 
Těrlicko Ostatní aktivity 70 KŘ PČR, PIO 

01.06.2017 
Závod míru U23 - stánek 

BESIP 
Krnov 

Akce pro veřejnost 

  
150 MěÚ Krnov 

02.06.2017 Kontrola výuky DV Bohumín Ostatní aktivity 18 DDH Bohumín 

03.06.2017 Fichtl cup – stánek BESIP Těrlicko Akce pro veřejnost 110 AMK Těrlicko 

04.06.2017 
Dětský den s PČR – stánek 

BESIP 
Frýdek-
Místek 

Akce pro veřejnost 250 PČR ÚO Frýdek –Místek 

05.06.2017 
Přebrání a dovoz materiálu 

BESIP 
Praha-

Běchovice 
Ostatní aktivity  CSPSD 

07.06.2017 
Den bez úrazů s MP – stánek 

BESIP 
Nový Jičín Akce a soutěže pro děti 200 SVČ Fokus, MP Nový Jičín 

08.06.2017 
CF DSMC 2017 - disciplína 
"Práce s mapou"-zajištění 

materiálu 
Ostrava Ostatní aktivity  Fa Repronis 

08.06.2017 
Zajištění křišťálových plaket 

pro BESIP 
Rychvald Ostatní aktivity  Fa Engraving 

08.06.2017 
ČTV – studio Ostrava – úrazy 

dětí v silničním provozu 
Ostrava Ostatní aktivity  ČT Ostrava 

09.06.2017 
Festival bezpečnosti - stánek 

BESIP 
Ostrava Akce pro veřejnost 100 

Bezpečnostně 
technologický klastr, z.s. 

10.06.2017 Motoscuk – stánek BESIP Hlučín Akce pro veřejnost 100 Rádio ČAS 

12.06.2017 Kontrola výuky DV Příbor Ostatní aktivity 23 DDH Příbor 

12.06.2017 Distribuce materiálu BESIP Nový Jičín Ostatní aktivity   MP Nový Jičín 

 



                                                                           
  

 

  

 

17 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

13.-
15.06.2017 

CF DSMC 2017, Tábor Tábor Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 MD BESIP, CSPSD 

14.06.2017 Porada BESIP Tábor Ostatní aktivity  MD BESIP, CSPSD 

17.06.2017 Den s PČR – stánek BESIP Ostrava Akce pro veřejnost 600 KŘ PČR, PIO 

20.06.2017 Kontrola výuky DV 
Malé Hoštice, 

Ostrava 
Ostatní aktivity  20+21 

DDH Malé Hoštice, DDH 
Ostrava-Přívoz 

20.06.2017 
Poradna Českého rozhlasu – 

účast ve vysílání 
Ostrava Ostatní aktivity    ČR Ostrava 

21.06.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 
Frýdek Místek, MEJ CSPSD   

Bystřice Akce pro řidiče na silnici 6 PČR, CSPSD         

22.06.2017 
Připomínky k DSMC pro 

CSPSD a BESIP – zpracování 
Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

23.06.2017 112 zasahuje – stánek BESIP Studénka Akce pro veřejnost 250 MěÚ Studénka 

23.06.2017 
Otázky a odpovědi z oblasti 
PSP pro Olomoucký deník 

Ostrava Ostatní aktivity  Olomoucký deník 

27.06.2017 
Preventivní akce „Hurá na 
prázdniny“ . stánek BESIP 

Studénka Akce pro veřejnost 500 Kulturní centrum Studénka 

28.06.2017 Zkoušky učitelů AŠ  Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

29.06.2017 
Závod silničních motocyklů 
Těrlický okruh – organizační 

štáb 
Těrlicko Ostatní aktivity  AMK Těrlicko 

30.06.2017 
ETEC 2017 – vybavení 

reprezentantů ČR – zajištění 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

30.06.2017 ČTV – účast ve vysílání Ostrava Ostatní aktivity  ČTV studio Ostrava 

01.-
02.07.2017 

Závod silničních motocyklů-
prezentace BESIP 

Těrlicko Akce pro veřejnost 5000 AMK Těrlicko 

05.07.2017 
Sraz auto, moto veteránů-

prezentace BESIP 
Velká Polom Akce pro veřejnost 3700 AMK veteránů 

13.07.2017 
Natáčení příspěvku – TV 

NOVA, TV PRIMA 
Ostrava Ostatní aktivity  TV NOVA, TV PRIMA 

14.07.2017 Zajištění materiálu BESIP 
Fa Repronis, 

Ostrava 
Ostatní aktivity  Fa Repronis 

14.07.2017 DBO s PČR – Letní prázdniny Ostrava, I/11 Akce pro řidiče na silnici 22 KŘ PČR, OSDP 

17.07.2017 Letní aktivita na DDH 
Ostrava-

Hrabůvka 
Akce a soutěže pro děti 51 DDH Ostrava-Hrabůvka 

 



                                                                           
  

 

  

 

18 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

17.07.2017 
Společný výkon s PČR ÚO Nový 

Jičín, MEJ CSPSD s.p.o. 
Šenov u 

Nového Jičína 
Akce pro řidiče na silnici 7 PČR, CSPSD                  

18.07.2017 Akce s PČR – „Řídím, piju 
nealko pivo“ 

Krmelín Akce pro řidiče na silnici 48 PČR, OSPD                  

19.07.2017 
Společný výkon s PČR ÚO F.-

Místek, MEJ CSPSD s.p.o. 

Frýdek-
Místek 

Akce pro řidiče na silnici 6 PČR, CSPSD                  

20.07.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 
Bruntál, MEJ CSPSD s.p.o.  

Krnov Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD                  

21.07.2017 Letní aktivita na DDH 
Ostrava-

Přívoz Akce a soutěže pro děti 44 MP Ostrava 

31.07.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“  
Hlučín Akce pro řidiče na silnici 48 KŘ PČR, OSDP 

02.08.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Ostrava Akce pro řidiče na silnici 48 MŘ PČR Ostrava 

02.08.2017 
Společný výkon s PČR MŘ 

Ostrava, MEJ CSPSD 
Ostrava Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD                  

03.08.2017 Distribuce materiálu BESIP Bílovec Ostatní aktivity  MěÚ Bílovec 

03.08.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Mošnov Akce pro řidiče na silnici 48 KŘ PČR, OSDP 

04.08.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Krnov Akce pro řidiče na silnici  48 ÚO PČR, Bruntál  

07.08.2017 Letní aktivita na DDH Krnov Akce a soutěže pro děti 20 SVČ Méďa Krnov 

08.08.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Frýdek-
Místek 

Akce pro řidiče na silnici  48 KŘ PČR, OSDP 

08.08.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 

Karviná, MEJ CSPSD 
Chotěbuz Akce pro řidiče na silnici  6 PČR, CSPSD                  

09.08.2017 
Zkoušky učitelů AŠ – KÚ 

Moravskoslezského kraje. 
Ostrava Ostatní aktivity   

KÚ Moravskoslezského 
kraje  

10.08.2017 
Akce s PČR – „Řídím, piju 

nealko pivo“ 
Opava Akce pro řidiče na silnici 48 PČR, ÚO Opava 

10.08.2017 DBA s PČR – cyklisté 
Frýdek-
Místek-
Olešná 

Akce pro řidiče na silnici 29 KŘ PČR, OSDP 

21.-
24.08.2017 

Doprovod reprezentantů ČR-
ETEC 2017 

Nymburk 
Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 
 CSPSD 

26.08.2017 
Soutěž jízdních policií-

prezentace BESIP 
Ostrava Akce pro veřejnost 2000 MP Ostrava 

 



                                                                           
  

 

  

 

19 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

27.08.2017 
Soutěž moto kaskadérů-

prezentace BESIP 
Ostrava Akce pro veřejnost 2500 Ředitelství soutěže 

28.08.20174 Letní aktivita na DDH 
Ostrava-

Hrabůvka 
Akce a soutěže pro děti 33 DDH Ostrava-Hrabůvka 

28.08.2017 Distribuce materiálu BESIP 
ETEC 2017, ZŠ 

Břidličná 
Ostatní aktivity  ZŠ Smetanův okruh, Krnov, 

ZŠ Břidličná 

29.08.2017 DBA s PČR – Děti jako 
spolujezdci 

Frýdek-
Místek 

Akce pro řidiče na silnici 7 KŘ PČR, OSDP 

30.08.2017 
Letní aktivita-příměstský 

tábor 
Ostrava Akce a soutěže pro děti 35 SVČ Ostrčilová, Ostrava 

04.09.2017 Zebra se za tebe … s PČR Sviadnov Akce a soutěže pro děti 100 ÚO PČR Frýdek-Místek 

05.09.2017 Zebra se za tebe … s PČR Bohumín Akce a soutěže pro děti 90 KŘ PČR, OSDP 

06.09.2017 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

07.09.2017 
Preventivní akce „Na vlastní 

kůži“ 
Český Těšín Akce a soutěže pro děti 150 MěÚ Český Těšín 

08.09.2017 
Konference „Bezpečná 

infrastruktura MSK“ 
Ostrava Ostatní aktivity  

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

10.09.2017 
Preventivní akce „Hrad žije 

první pomocí“ 
Ostrava Akce pro veřejnost 1500 ČČK Ostrava 

11.09.2017 Kontrola výuky DV 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Ostatní aktivity  19 DDH Ostrava-Hrabůvka 

12.09.2017 Kontrola výuky DV Příbor Ostatní aktivity 27 MP Příbor 

13.09.2017 Kontrola výuky DV Odry Ostatní aktivity 16 DDH Odry 

13.09.2017 Distribuce materiálu BESIP Děrné Ostatní aktivity   MŠ Děrné 

14.-
17.09.2017 

Doprovod reprezentantů ČR – 
ETEC 2017 

Tirana, 
Albánie 

Ostatní aktivity  CSPSD, MD BESIP 

18.09.2017 Dovoz materiálu BESIP 
Fa Moderní 

reklama 
Opava 

Ostatní aktivity  Fa Moderní reklama 

18.09.2017 Distribuce materiálu BESIP 
MěÚ Orlová, 

ZŠ Jarní, 
Orlová 

Ostatní aktivity  MěÚ Orlová, ZŠ Jarní 

19.09.2017 Kontrola výuky DV Karviná Ostatní aktivity 23 AŠ Nerovský 

19.09.2017 Distribuce materiálu BESIP MěÚ Hlučín Ostatní aktivity  MěÚ Hlučín 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

20 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

20.09.2017 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

21.09.2017 Distribuce materiálu BESIP Frýdlant n/O. Ostatní aktivity  MěÚ Frýdlant n/O. 

21.09.2017 
Zajištění odborných seminářů 
pro pedagogické pracovníky 

Malenovice Ostatní aktivity  Penzion Šance 

22.09.2017 
Preventivní akce – Evropský 

týden mobility 
Karviná Akce pro veřejnost 300 Magistrát města Karviné 

25.09.2017 Kontrola výuky DV 
Kopřivnice, 
Nový Jičín 

Ostatní aktivity 18, 19 
DDH Kopřivnice, DDH Nový 

Jičín 

26.09.2017 Kontrola výuky DV Havířov Ostatní aktivity  21 DDH Havířov 

26.09.2017 
Český rozhlas, studio Ostrava-

poradna 
Ostrava Ostatní aktivity  ČR 

27.09.2017 
Kontrola výuky DV, distribuce 

materiálu BESIP 
Bohumín Ostatní aktivity 17 DDH Bohumín 

28.09.2017 
Preventivní akce „Den 

otevřených dveří“ 
Ostrava Akce pro veřejnost 500 

KÚ Moravskoslezského 
kraje 

02.10.2017 Kontrola výuky DV Krnov Ostatní aktivity 11 DDH Krnov 

02.10.2017 Dovoz materiálu BESIP Opava Ostatní aktivity  Fa Moderní reklama Opava 

03.10.2017 Kontrola výuky DV Příbor Ostatní aktivity  22 MP Příbor 

04.10.2017 
Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

05.-
06.10.2017 

CF DSMC neslyšících 
Valašské 
Meziříčí 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 CSPSD 

07.10.2017 Oslavy 50. Let založení BESIP Brnov Akce pro veřejnost   MD BESIP, CSPSD 

09.10.2017 Kontrola výuky DV Bystřice Ostatní aktivity 22 DDH Bystřice 

11.10.2017 Kontrola výuky DV Hlačín Ostatní aktivity 23 AŠ OSA 

11.10.2017 Beseda se seniory Český Těšín Besedy 33 MP Český Těšín 

12.10.2017 Kontrola výuky DV Nový Jičín Ostatní aktivity 19 MP Nový Jičín 

12.10.2017 Beseda se seniory Darkovičky Besedy 50 MěÚ Hlučín 

16.10.2017 Kontrola výuky DV Odry Ostatní aktivity 31 AŠ Kalíšek 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

21 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

17.-
18.10.2017 

Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Frýdlant n/O. Ostatní aktivity 38 CSPSD 

19.10.2017 Distribuce materiálu BESIP Jablunkov Ostatní aktivity  ZŠ Lesní, Jablunkov 

19.-
20.10.2017 

Seminář pedagogů okr. 
Karviná 

Hrádek u 
Jablunkova 

Ostatní aktivity 40 
KÚ Moravskoslezského 

kraje, kabinet učitelů DV 
okr. Karviná 

23.10.2017 DBA s PČR – „Viditelnost“ 

Bohumín-
Skřečoň, 

Hlučín 
Akce pro řidiče na silnici 40 KŘ PČR, OSDP 

23.10.2017 Beseda se seniory Ostrava Besedy 44 MP Ostrava 

24.-
25.10.2017 

Seminář pedagogů okr. 
Ostrava 

Frýdlant n/O. Ostatní aktivity 55 
KÚ Moravskoslezského 

kraje, kabinet učitelů DV 
okr. Ostrava 

26.10.2017 Natáčení výukového DVD Krnov Ostatní aktivity  CSPSD, CDV Brno 

27.10.2017 
Dovoz, zaskladnění materiálu 

BESIP 
Ostrava Ostatní aktivity   Fa Repronis, Ostrava 

28.10.2017 
Preventivní akce „Festival pro 

děti“ 
Ostrava Akce a soutěže pro děti 1800 Černá Louka, Ostrava 

30.10.2017 Kontrola výuky DV Odry Ostatní aktivity 22 AŠ Zeman 

31.10.-
01.11.2017 

Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Sázava Ostatní aktivity  CSPSD 

02.-
03.11.2017 

Seminář pedagogů 
Olomouckého kraje 

Ramzová Ostatní aktivity  
KK BESIP pro Olomoucký 

kraj 

06.11.2017 
Preventivní akce s PČR – 

„Zimní pneu“ 
Pindula Akce pro řidiče na silnici  49 PČR ÚO Nový Jičín 

07.11.2017 DBA s PČR – „Viditelnost“ Dobrá Akce pro řidiče na silnici 12 PČR ÚO Frýdek-Místek 

07.11.2017 
Živé vysílání – ČTV, Studio 

Ostrava 
Ostrava Ostatní aktivity  ČTV 

09.11.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 

Frýdek-Místek, MEJ CSPSD 
Morávka Akce pro řidiče na silnici  7 PČR, CSPSD               

10.11.2017 Kontrola výuky DV Havířov Ostatní aktivity  23 DDH Havířov 

13.11.2017 
Společný výkon s PČR MŘ 

Ostrava, MEJ CSPSD 
Ostrava Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD               

14.-
15.11.2017 

Seminář k systematické výuce 
DV na DDH 

Liberec Ostatní aktivity  CSPSD 

 



                                                                           
  

 

  

 

22 

 

 

 

 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

16.11.2017 Distribuce materiálu BESIP Nový Jičín Ostatní aktivity  MP Nový Jičín 

21.-
22.11.2017 

Porada BESIP Pardubice Ostatní aktivity  MD BESIP, CSPSD 

23.11.2017 Aktiv BESIP Ostrava Ostatní aktivity  Ostravské komunikace 

24.11.2017 Otevření dráhu Pumptrack Frýdlant n/O. Ostatní aktivity  MěÚ Frýdlant n/O. 

27.11.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 

Nový Jičín, MEJ CSPSD s.p.o. 
Pindula Akce pro řidiče na silnici  8 PČR, CSPSD                

29.11.2017 
Ocenění policistů ÚO PČR 

Bruntál 
Krnov Ostatní aktivity  ÚO PČR Bruntál 

30.11.2017 Otevření cyklostezky Otice Akce pro veřejnost 60 ObÚ Otice 

06.12.2017 
 Zkoušky žadatelů o profesní 
osvědčení učitele autoškoly 

Ostrava Ostatní aktivity   
KÚ Moravskoslezského 

kraje  

07.12.2017 Distribuce materiálu BESIP Třinec Ostatní aktivity  MěÚ Třinec 

07.12.2017 
Společný výkon s PČR ÚO 

Frýdek-Místek, MEJ CSPSD 
Hrádek Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD                  

08.12.2017 
Vyúčtování dotace KÚ MSK 

2017 
Ostrava Ostatní aktivity  KÚ MSK, CSPSD 

08.12.2017 
Závěrečná zpráva o čerpání 

dotace KÚ MSK 2017 
Ostrava Ostatní aktivity  KÚ MSK, CSPSD 

11.12.2017 
Společný výkon s PČR MŘ 

Ostrava, MEJ CSPSD 
Ostrava Akce pro řidiče na silnici  4 PČR, CSPSD                  

12.12.2017 
Přijetí reprezentantů ČR-ETEC 

2017 na KÚ MSK 
Ostrava 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

12.12.2017 Výukové DVD – připomínky Ostrava Ostatní aktivity  MD BESIP 

13.12.2017 DSMC-propozice-připomínky Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

13.12.2017 Jednání komise BESIP Havířov Ostatní aktivity   Magistrát města Havířova 

14.12.2017 DBA s MP – „Viditelnost“ Frenštát p/R. Akce pro veřejnost 31 MP Frenštát p/R. 

15.12.2017 Dovoz materiálu BESIP 
DO PČR 

Kocourovec 
Ostatní aktivity  

KK BESIP pro Olomoucký 
kraj 

 



                                                                           
  

 

  

 

23 

 

Termín 
(den, 

měsíc) 
Název akce 

Místo 
konání 

Zaměření Počet 
účastníků 

Ve spolupráci s 

18.12.2017 
Kompletace fakturačních 

podkladů dotace KÚ MSK 2017 
Ostrava Ostatní aktivity  CSPSD 

18.12.2017 Vyhodnocení sezóny výuky DV Odry Ostatní aktivity  MěÚ Odry 

19.12.2017 Beseda se seniory Rychvald Besedy 17 Senior Park, Rychvald 

20.12.2017 
Předložení vyúčtování dotace 
KÚ Moravskoslezského kraje 

Ostrava Ostatní aktivity  
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

 

 

Použití stánku BESIP MD na akcích v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Termín 
(den, měsíc) 

Název akce 
Místo 

konání 

Stan 

(ano/

ne) 

Promo 

stolek 

(ano/ne) 

Celý 

komplet 

(ano/ne) 
Zhodnocení, doporučení 

23.04.2017 
Závody 
kočárků 

Komenského 
sady Ostrava 

 
 

Ano  

29.04.2017 
Preventivní 

akce „Jede to“ 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
    Ano 

 

01.05.2017 

Den 
otevřených 

dveří – 
Vítkovice-
doprava 

Ostrava-
Vítkovice 

   Ano 

06.05.2017 
„Bezpečnost na 
silnicích 2017“ 

s ČČK 
ZOO Ostrava     Ano 

15.-
17.05.2017 

Preventivní 
akce s PČR pro 

MŠ 
Ostrava     Ano 

20.05.2017 

Preventivní 
akce „Frýdek-

Místek na 
kole“ 

Frýdek-
Místek-
Olešná 

  Ano 

25. – 
26.05.2017 

Krajské finále 
DSMC 

Frenštát p/R.     Ano 

27.05.2017 
Prezentace BESIP 

na Veteran 
rallye, Ostrava 

Ostrava   Ano 

01.06.2017 
Závod Míru 

U23  
Krnov  

 
Ano 

03.06.2017 Fichtl cup Těrlicko   ano 

04.06.2017 
Dětský se s PČR – 
Frýdek-Místek-

Bahno 

Frýdek-
Místek 

   Ano  

07.06.2017 
Den bez úrazů 

s MP 
Nový Jičín  Ano  

 
 



                                                                           
  

 

  

 

24 

09.06.2017 
Festival 

bezpečnosti 
Ostrava   Ano  

10.06.2017 
Sraz motorkářů – 
Motoscuk 2016 

Hlučín    Ano  

17.06.2017 
Den s PČR – 

Ostravský hrad 
Ostrava     Ano  

23.06.2017 
Preventivní akce 
"112 zasahuje" 

Studénka   Ano  

27.06.2017 
Hurá na 

prázdniny 
Vratimov    Ano  

01.-
02.07.2017 

Závod silničních 
motocyklů 

Těrlicko  
 

Ano  

05.07.2017 
Sraz moto, auto 

veteránů 
Velká Polom  

 
Ano  

26.08.2017 
Setkání jízdních 

policií 
Ostrava  

 
Ano  

27.08.2017 
Mezinárodní 
soutěž moto 

kaskadérů 
Ostrava  

 
Ano  

07.09.2017 
Na vlastní kůži-

akce pro ZŠ 
Český Těšín  

 
Ano  

10.09.2017 
Hrad žije první 
pomocí s ČČK 

Ostrava  
 

Ano  

22.09.2017 
Evropský týden 

mobility 
Karviná  

 
Ano  

28.09.2017 
Den otevřených 

dveří 

KÚ 
Moravskoslez

ského kraje 
 

 
Ano  

28.10.2017 
Ostravský 

festival pro děti 
Ostrava  

 
Ano  

24.11.2017 
Otevření 

Pumptracku 
Frýdlant n/O.  

 
Ano  

30.11.2017 
Otevření 

cyklostezky 
Otice  

 
Ano  

 

 

 

 

Závody kočárků, Ostrava 23.04.2017                Den otevřených dveří – Vítkovice doprava  
                                                                                                                   01.05.2017 

    

 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

25 

    Frýdek-Místek na kole - Olešná    Den s PČR, Ostravský hrad 17.06.2017 
                         20.05.2017                                          

                
         

                                                                                                             

4. Dopravní výchova 

     Na území Moravskoslezského kraje zůstává zachován 28 dětských dopravních hřišť. 
 

  Jednotlivá dětská dopravní hřiště se nacházejí v následujících lokalitách: 
 

 Bruntál, Krnov, Frýdek Místek, Brušperk, Bystřice, Jablunkov, Frýdlant nad Ostravicí, Třinec, 
Karviná, Bohumín, Havířov (DDH při MŠ Místní, Havířov-Šumbark), Český Těšín, Nový Jičín, Příbor, 
Frenštát pod Radhoštěm, Kopřivnice, Odry, Opava (DDH Malé Hoštice, DDH při MŠ Mírová), 
Hlučín, Ostrava (DDH Ostrava-Přívoz, Orebitská ul., DDH při ZŠ a MŠ Alberta Kučery-Ostrava-
Hrabůvka, DDH při MŠ Ukrajinská, Ostrava-Poruba, DDH při MŠ Ostrava-Stará Bělá, DDH při MŠ 
Ostrava-Poruba, Žilinská ul., MŠ Mjr. Nováka, Ostrava-Hrabůvka a MŠ Předškolní, Ostrava-
Výškovice). 
 
 Pro další rozvoj výuky dopravní výchovy na teritoriu Moravskoslezského kraje jsou k 
dispozici tzv. výcvikové prostory pro výuku dopravní výchovy. Jedná se o prostor při ZŠ 
Bohuslavice, okr. Opava a ZŠ F. Formana, okr. Ostrava a ZŠ Ostrava-Hrabová, okr. Ostrava.  
 

 Mezi lokality, kde dosud není k dispozici dětské dopravní hřiště, či výcvikový prostor pro 
výuku dopravní výchovy patří: 

okres Bruntál: 
Rýmařov; 

      Karviná:  
      Orlová; 

okres Nový Jičín: 
Bílovec,  

      Opava: 
      Kravaře;  

Vítkov. 
 
 
 
 



                                                                           
  

 

  

 

26 

Vyhodnocení dopravní výchovy (DV) v Moravskoslezském  kraji  

ve školním roce 2016/2017 

Účast škol s žáky 4. tříd na DV (školní rok 2016/2017) 

Počet škol v kraji 

Účast na DV 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2015/2016 (+/-) 

438  319 72,83 -0,24 

Účast žáků 4. tříd na DV (školní rok 2016/2017) 

Počet žáků 4. tříd  

v kraji 

Účast na DV 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2015/2016 (+/-) 

12.440 10.547 84,78 -5,63 

Zkoušky na průkaz cyklisty (školní rok 2016/2017)* 

Počet žáků 4. tříd  

v kraji 

Počet zkoušek 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2015/2016 (+/-) 

12.440 8.619 69,28 -6,71 

Průkazy cyklisty (školní rok 2016/2017)* 

Počet zkoušek 

Vydané průkazy 

Absolutně 
 Relativně  

(v %) 

Rozdíl procentních bodů 

proti 2015/2016 (+/-) 

8.619 5.478 63,55 -3,87 

          *Počet škol a žáků 4. tříd byl aktualizován dle zdroje www.uiv.cz   
     * zahrnuje i zkoušky dodatečně uskutečněné či zkoušky opravné pořádané na podzim roku 2013 

        a jež se vztahují k žákům předchozího školního roku. 

 

  

Celková účast na DDH v roce 2017 
(suma jaro a podzim 2017) 

Ukazatel Absolutně 
Rozdíl proti roku 

2016 (+/-) 

Celkem dětí na DDH 62.255 -6.870 

Účast na DV dle TP 20.230 -757 

Ostatní děti na DDH mimo TP 19.666 -893 

Jiné akce na DDH 22.359 -5.220 

   



                                                                           
  

 

  

 

27 

Zapojení škol a účast dětí na výuce DV 

 

      

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2013/14
2014/15

2015/16
2016/17

314
320

323
31971,04

72,39
73,07

72,83

8973
9975

10983
10547

82,14
86,55

90,41
84,78

škol

%

dětí

"%"

 
 

 

Počty účastníků na dětských dopravních hřištích v Moravskoslezském kraji v 2017 

DDH 

Účast na dopravní výuce a jiných akcí 

Dle tematického 

plánu 
Ostatní výuka Jiné akce 

Bruntál 177 98 0 

Krnov 1.735 2.539 90 

Frýdlant n/O. 564 0 2.200 

Brušperk 84 120 0 

Frýdek Místek 2.187 640 0 

Třinec 1.212 21 50 

Bystřice 579 428 0 

Jablunkov 180 123 0 

Karviná 1.121 0 0 

Havířov 1.723 1.156 0 

Havířov- Místní  0 258 0 

Bohumín 678 619  0 

Český Těšín 448 491 0 

Příbor 563 387 0 

Nový Jičín 923 0 0 

Odry 1.018 1.511 2.542 

Frenštát p/R. 246 32 0 



                                                                           
  

 

  

 

28 

Kopřivnice 552 640 0 

Hlučín 557 468 0 

Opava – Malé Hoštice 1.220 694 1.300 

Opava – Mírová 0 999 0 

Výcvikový prostor ZŠ Bohuslavice 0 214 0 

Ostrava – Hrabůvka 2.277 3.228 550 

Ostrava – Přívoz    2.186 1.871 5.570 

Ostrava – Poruba – MŠ Ukrajinská 0 1.650 9.327 

Ostrava – Poruba – MŠ Žilinská 0 270 100 

Ostrava – Hrabůvka – MŠ Mjr. Nováka 0 120 120 

Ostrava – Výškovice – MŠ Předškolní 0 229 0 

Výcvikový prostor Ostrava-Hrabová 0 335 200 

Výcvikový prostor ZŠ Ostrava-Dubina 0 150 310 

Ostrava-Stará Bělá 0 375 0 

CELKEM 20.230 19.666 22.359 

  

     Podle www.uiv.cz a údajů KÚ Moravskoslezského kraje došlo ke snížení počtu evidovaných 
ředitelství základních škol v Moravskoslezském kraji: ze 442 na 438. Došlo ke zvýšení počtů žáků 4. 
tříd z 12.147 na 12.440. Ve výsledném pohledu je s rokem 2016 srovnatelná účast škol na výuce 
dopravní výchovy. I když došlo ke zmíněnému zvýšení počtu žáků 4. tříd, hodnocené oblasti dle 
mých kontrolních průzkumů korespondují s ubývajícím zájmem vedení škol o výuku DV. O tom 
svědčí skutečnost, že v I. pol. školního roku 2016/2017 se výuky DV zúčastnilo „jen“ 10.004 žáků. 
Ve II. pol. uvažovaného školního roku se počet čtvrťáků při výuce DV zvýšil o 543 žáků. V oblasti 
udělení průkazu cyklisty došlo meziročně k opětovnému snížení počtu udělených průkazů cyklisty. 
Snížení výslednosti hodnocení DV mimo výše uvedené důvody souvisí také s absencí výuky dle 
Tematického plánu v obcích Rýmařov, Orlová, Bílovec a Kravaře, kde není k dispozici výcvikový 
prostor pro výuku DV, či DDH a zejména nepříznivé počasí na jaře 2017, které se promítlo jak 
v celkové účasti na výuce DV, tak v počtu zkoušek na Průkaz cyklisty. 

 

 
 

5. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

V hodnoceném období došlo v pohledu kraje k zachování počtu zúčastněných škol. 
     Financování DSMC na území Moravskoslezského kraje se odvíjí v souladu s obecnými 
propozicemi a pokyny k organizaci. V rámci příkladné spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje je 
finančními prostředky KÚ zajištěná organizace a realizace všech postupových kol na území kraje, 
krajské finále DSMC a doprava vítězů krajského finále na celostátní finále. 
 
 
 
 

 

http://www.uiv.cz/


                                                                           
  

 

  

 

29 

Účast škol na DSMC v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Počet škol v 

kraji 

Počet škol v 

DSMC 

Počet škol v 

DSMC (v %) 

Změna proti 

roku 2016 (+/-) 

v (%) 

438 234 53,42 +0,48 

                  *Počet škol byl aktualizován dle zdroje www.uiv.cz. 

 

 
Okresní kola DSMC v roce 2016 proběhla v následujících termínech: 
 
území okresu Bruntál    - 10.05.2017 na DDH v Krnově; 
území okresu Frýdek Místek    - 19.05.2017 na DDH ve Frýdku-Místku; 
území okresu Karviná    - 18.05.2017 na DDH v Bohumíně; 
území okresu Nový Jičín   - 12.05.2017 na DDH v Odrách; 
území okresu Opava    - 04.05.2017 na DDH v Malých Hošticích;   
území okresu Ostrava    - 12.05.2017 na ZŠ a MŠ A. Kučery v Ostravě Hrabůvce                                             
 
 Finále DSMC Moravskoslezského kraje proběhlo ve dnech 25. - 26.05.2017 na DDH ve 
Frenštátě pod Radhoštěm. O titul „Mistr Moravskoslezského kraje“ soutěžili reprezentanti šesti 
okresů Moravskoslezského kraje. 

 

 

 

 

Výsledky krajského finále DSMC v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Kategorie I Kategorie II 

Pořadí Škola, obec/město Pořadí Škola, obec/město  

1. 
ZŠ Smetanův okruh 4, Krnov 

Okr. Bruntál 
1. 

ZŠ Smetanův okruh 4, Krnov 
Okr. Bruntál  

2. 
ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek 

Okr. Frýdek-Místek 
2. 

ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 
Okr. Ostrava 

3. ZŠ Odry, Pohořská 8 3. ZŠ s pol. jaz. vyuč. Český Těšín 

4. ZŠ a MŠ Opava – Malé Hoštice 4. 
ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek-Místek 

Okr. Frýdek-Místek 

5. 
ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 

Okr. Ostrava 
5. 

ZŠ Odry, Komenského 6 
Okr. Nový Jičín 

6. ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná 6. ZŠ Opava, Boženy Němcové 2 

  

 

 

 

http://www.uiv.cz/


                                                                           
  

 

  

 

30 

 

                                         KF DSMC Frenštát p/R. 25. – 26 05.2017      

                  

Tisková zpráva KÚ Moravskoslezského kraje: 

Opětovný úspěch mladých cyklistů z Krnova v celostátním 
kole dopravní soutěže 

Čtyřčlenná družstva žáků základních škol změřili své síly v Dopravní soutěži mladých cyklistů. Finále 
České republiky se konalo od 13. do 15. června v Táboře. Sportovní a vědomostní „prověrky“, 
rozdělené do dvou kategorií podle věku (10 až 12 let a 13 až 16 let), se zúčastnila vítězná žákovská 
družstva krajských kol z celé republiky. Moravskoslezský kraj reprezentovala v obou kategoriích 
Základní škola Krnov, Smetanův okruh 4. 

Vyhlašovatelem soutěže je ministerstvo dopravy ve spolupráci s krajskými koordinátory BESIP. 
Okrsková, okresní kola a krajské kolo každoročně finančně zajišťuje Moravskoslezský kraj, Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje se podílí i na organizaci krajského finále, přičemž letošní ročník umožnil 
krnovským žákům navázat na předchozí úspěchy a znovu bojovat o titul mistra republiky, případně o 
postup do evropského finále. I přes tajná přání však skutečnost předčila veškerá očekávání a lze říci, 
že se celá republika opět po roce musela sklonit před uměním žáků z našeho kraje. 

Mistry republiky v mladší kategorii se stali žáci Základní školy Krnov, Smetanův okruh 4 
(Moravskoslezský kraj), a to s polovinou trestných bodů oproti soupeřům. Na druhém místě se umístila 
Masarykova ZŠ a MŠ Brodce (Středočeský kraj) a třetí příčku obsadila ZŠ T. G. Masaryka, Lomnice 
nad Popelkou (Liberecký kraj). 
Ve starší kategorii sice zvítězila ZŠ T. G. Masaryka, Lomnice nad Popelkou (Liberecký kraj) a na 
druhém místě se umístila ZŠ Černošín (Plzeňský kraj), ale třetí místo pouze s odstupem 1 bodu na 
druhé místo patřilo opět žákům Základní školy Krnov, Smetanův okruh 4 (Moravskoslezský kraj). 

V každé kategorii byla taktéž oceněna nejlepší dívka a chlapec. A v první kategorii to byli právě žáci 
z Krnova, kteří ukázali svoji kvalitu, kdy byla mezi dívkami nejúspěšnější Simona Rychlíková a mezi 
chlapci Martin Grulich. 

Vítězné družstvo první kategorie - Základní škola Krnov, Smetanův okruh 4 - postupuje do evropského 
finále ETEC 2017, které se bude konat od 14. září do 17. září 2017 v Tiraně, v Albánii. 
  

 

 



                                                                           
  

 

  

 

31 

 

        CF DSMC 13. - 15.06.2017, Tábor 

                       

 

  Mladí krnovští cyklisté převzali ocenění za cyklistické dovednosti a znalosti  

     Gratulace a věcné ocenění za 5. místo v mezinárodní Evropské soutěži dopravní výchovy 
ETEC 2017 převzali žáci Základní školy Krnov, Smetanův okruh 4 z rukou ředitele Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. 

     14.-17. září se v Tiraně - Albánii konal 32. ročník mezinárodní Evropské soutěže dopravní 
výchovy ETEC 2017, jejímž organizátorem je FIA (Mezinárodní automobilová asociace). Tohoto 
evropského finále se zúčastnilo 22 týmů z evropských zemí, mezi nimiž nechyběli zástupci České 
republiky, kterou reprezentovali žáci z krnovské základní školy. Ti se do evropského finále 
probojovali díky svému úspěchu v rámci celostátního finále Dopravní soutěže mladých cyklistů, 
které s velkým náskokem před ostatními zástupci z jiných krajů vyhráli. 

     Družstvo ze Základní školy Krnov, Smetanův okruh 4, se v rámci tohoto evropského finále 
umístilo na vynikajícím 5. místě. Čtyřčlennému družstvu ve složení Simona Rychlíková, Katrin 
Ivanovová, Martin Grulich a Čeněk Kohut, včetně pedagogického doprovodu Moniky Hajdové 
pogratuloval ředitel krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Poděkoval také řediteli základní 
školy Petru Juřinovi za podporu, která se na této základní škole dostává při přípravě dětí aplikovat 
teoretické znalosti dopravních předpisů v praxi a zvládat tak reálné situace, kterým jsou či budou 
jako účastníci silničního provozu vystavováni. 

                                              

 



                                                                           
  

 

  

 

32 

          Semináře a aktivy BESIP 

Činnost konkrétních koordinačních orgánů (výborů, aktivů, komisí) k ovlivňování 
nehodovosti v provozu na pozemních komunikacích v jednotlivých obcích s rozšířenou 
působností je  nedílnou součástí práce pro průběžné naplňování Národní strategie bezpečnosti 
silničního provozu 2011-2020 v  oblasti prevence dopravní nehodovosti – BESIP.  

      Současný stav ukazuje na to, že z 22 obcí s rozšířenou působností má 16 obcí ustaven určitý 
koordinační orgán ( 72,72% ). Situace není jednotná, koordinační orgány (ne)jsou zřizovány dle 
konkrétních podmínek té které obce. 

Seznam funkčních aktivů/komisí dopravy zabývajících se problematikou BESIP  

v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Název Místo 
Přibližná četnost 

setkání* 

Komise pro dopravu Rady 
města 

Bruntál 6x ročně; dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Krnov Dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Rýmařov 4x ročně; dle potřeby 

Komise pro dopravu, bezp. a 
prevenci kriminality 

Frýdek Místek  měsíčně; dle potřeby 

Není Frýdlant n/O.  

Komise dopravy Rady města Jablunkov 4x ročně 

Komise dopravy při Radě města 
Třinec 

Třinec  měsíčně 

Komise dopravy Rady města Karviná  měsíčně 

Pracovní tým odboru dopravy 
MěÚ 

Bohumín Dle potřeby 

Není Český Těšín  

Komise BESIP Rady města Havířov 8x ročně 

Pracovní skupina pro dopravu 
Rady města 

Orlová Měsíčně 

Komise dopravy Rady města Nový Jičín Měsíčně 

Není Bílovec  

Není Frenštát p/R.  

Není Kopřivnice  

Není Odry  

Dopravní komise Rady města Opava  Měsíčně; dle potřeby 

Dopravní komise Rady města Hlučín  Měsíčně; dle potřeby 

Komise bezpečnostně dopravní 
a veř.  pořádku 

Kravaře Dle potřeby 

Komise dopravy Rady města Vítkov Dle potřeby 

Aktiv BESIP odboru dopravy 
magistrátu města Ostravy 

Ostrava 4x ročně; dle potřeby 

 



                                                                           
  

 

  

 

33 

 

       V pohledu Moravskoslezského kraje je Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 
rozpracována do „Programu aktivní bezpečnosti na pozemních komunikacích – BESIP, v 
Moravskoslezském kraji“. Tento materiál konkretizuje oblasti, do kterých je zaměřována 
pozornost preventivního působení na všechny účastníky provozu na pozemních komunikacích 
za použití finančních prostředků Moravskoslezského kraje. K rozpracování Národní strategie 
BESIP tak jak to má na mysli např. CDV Brno v Moravskoslezském kraji nedošlo. 

  

Pro zkvalitnění činnosti na úseku výuky dopravní výchovy dětí a provádění prevence 
dopravní nehodovosti obecně byly uskutečněny semináře pro pedagogické pracovníky 
základních a mateřských škol, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy. Semináře byly 
zorganizovány pro pedagogy území okresů Karviná a Ostrava, tzn. území, kde přetrvává činnost 
tzv. „Kabinetů dopravní výchovy“. Seminář pro pedagogické pracovníky území okresu Ostrava 
se uskutečnil 24. - 25.10.2017 v penzionu Šance, Frýdlant n/O. Seminář pro pedagogické 
pracovníky území okresu Karviná se uskutečnil ve dnech 19.-20.10.2017 v penzionu Hrádek 
v Hrádku u Jablunkova. V rámci jednání byly konzultovány aktuální informace o činnosti BESIP, 
projednávala se příprava žáků základních škol na jednotlivá postupová kola dopravní soutěže 
mladých cyklistů, byla podána informace o dopravní nehodovosti na teritoriu a byly rozebrány 
výchovné programy PČR a MP pro děti. V dalších odborných částech semináře byly 
projednávány psychologické aspekty výuky dopravní výchovy dětí, zařazování výuky dopravní 
výchovy do školských vzdělávacích programů, byla připomenuta pravidla provozu na 
pozemních komunikacích ve vztahu k dětem – jejich aktuální stav. Dostatek prostoru byl dán 
přípravě dětí na dopravní soutěž mladých cyklistů v rámci disciplíny „Zásady poskytování první 
pomoci“.   

  Pořadatelé seminářů: aktiv BESIP města Ostravy, kabinet dopravní výchovy města Ostravy 
kabinet dopravní výchovy území okresu Karviná, Krajské koordinační pracoviště BESIP pro 
Moravskoslezský kraj a CSPSD, s.p.o., hodnotili realizace akcí jako velmi úspěšné a vhodné k 
opakování v příštím období. 

 

 

Účast na seminářích BESIP v Moravskoslezském kraji v roce 2017 

Termín 
(den, měsíc) 

Název Místo Hlavní zaměření/výsledek 

19.-20.10.2017 

Seminář pro pedagogické 
pracovníky, kteří se podílejí 
na výuce dopravní výchovy 

území okresu Karviná 

Hrádek u 
Jablunkova 

Výuka DV, volnočasové aktivity, aktuality v oblasti 
dopravy, dopravní soutěž mladých cyklistů. 

24.-25.10.2017 

Seminář pro pedagogické 
pracovníky, kteří se podílejí 
na výuce dopravní výchovy 

území okresu Ostrava 

Frýdlant nad 
Ostravicí 

Výuka DV, volnočasové aktivity, aktuality v oblasti 
dopravy, dopravní soutěž mladých cyklistů. 

 

 



                                                                           
  

 

  

 

34 

                          Frýdlant n/O.       Hrádek u Jablunkova  

                              

 

 

 

6. Jednání na úřadech a s dalšími subjekty 

Kalendář jednání na KÚ, MěÚ, OÚ, PČR, MP v Moravskoslezském kraji v roce 2017 
Termín (den, 

měsíc) 
Název Místo Hlavní zaměření/výsledek 

06.01.2017 Spolupráce s TV POLAR TV Polar 
S jednatelem TV POLAR projednány okruhy 

spolupráce 

09.01.2017 
Statistika dopravní 

nehodovosti 
KŘ PČR, OSDP 

Byly projednány jednotlivé oblasti statistiky 

dopravní nehodovosti za rok 2016 

12.01.2017 
Společné preventivní 

akce 
KŘ PČR, OSDP 

Byl projednán kalendář společných preventivních 

akcí. 

18.01.2017 
Společné preventivní 

akce 
MěÚ Vítkov 

Byly projednány návrhy na společné preventivní 

akce a besedy se seniory 

18.01.2017 
Společné preventivní 

akce 
MP Hlučín 

Byly projednány návrhy na společné preventivní 

akce a besedy se seniory 

19.01.2017 
Společné preventivní 

akce 
MěÚ Frýdlant n/O. 

Byly projednány návrhy na společné preventivní 

akce a besedy se seniory, jízda zručnosti pro 

veřejnost 

19.01.2017 Organizace výuky DV MěÚ Třinec 
Bylo projednána: výuka DV, lektorská činnost, 

problematika DDH, financování 

24.01.2017 Organizace výuky DV MěÚ Frenštát p/R. Zajištění výuky DV a dalších oblastí BESIP 

24.01.2017 Organizace výuky DV MŠ Kopřivnice Zajištění výuky DV. 

31.01.2017 Výstavba nového DDH MěÚ Bruntál Výstavba nového DDH. 

31.01.2017 
Společné preventivní 

akce 
PČR, ÚO Bruntál Společné preventivní akce 

31.01.2017 Organizace výuky DV SVČ Méďa, Krnov Výuka DV, příprava, organizace DSMC 2017 

02.02.2017 
Problematika BESIP 

v Moravskoslezském kraji 

KÚ Moravskoslezského 

kraje 

Vystoupení před výborem pro dopravu 

zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

08.02.2017 Finanční kontrola 
KÚ Moravskoslezského 

kraje 

Dotace BESIP KÚ Moravskoslezského kraje – 

finanční kontrola - závěry 



                                                                           
  

 

  

 

35 

10.02.2017 
Společné preventivní 

akce 
KŘ PČR, OSDP Společné akce v březnu 2017 

15.02.2017 
Organizace spolupráce 

v oblasti BESIP 
Malé Hoštice 

Fyzická kontrola materiálu BESIP, organizace výuky 
DV, příprava DSMC 2017 

15.02.2017 
Organizace spolupráce 

v oblasti BESIP 
MěÚ Hlučín 

Fyzická kontrola materiálu BESIP, organizace výuky 

DV, revitalizace DDH 

16.02.2017 Aktiv BESIP Ostravské komunikace 
Projednána problematika BESIP na teritoriu města 

Ostravy 

20.02.2017 Organizace činností BESIP MěÚ Frenštát p/R. 
Zajištění činností BESIP po odchodu spolupracujícího 

subjektu 

08.03.2017 Organizace spolupráce PČR, ÚO Bruntál 
Společná DBA „X“- vyhodnocení, termíny dalších 

společných akcí   

09.03.2017 
Dopravní konference 

s BESIPEM 
Ostrava Dopravní konference s BESIPEM 

21.03.2017 Organizace činností BESIP Kopřivnice 
Činnosti BESIP na území ORP Kopřivnice – noví 

lektoři výuky DV 

01.04.2017 Představení projektu CBJ Libros, Ostrava 
Představení projektu na zlepšování řidičských 

schopností - SEJFER 

02.05.2017 KF DSMC 2017 Frenštát p/R. Organizace KF DSMC 2017 

09.05.2017 Organizace výuky DV Havířov 
Organizace výuky DV na DDH s náměstkyní 

primátorky 

24.05.2017 Výstavba nového DDH Třinec Výstavba nového DDH 

10.08.2017 
Zvýšená dopravní 

nehodovost cyklistů 
KŘ PČR, OSDP 

Byly dohodnuty termíny společných výkonů služeb 

v oblasti provozu cyklistů 

06.11.2017 Projednání činností BESIP MP Frenštát p/R. 
V souvislosti s nástupem nového ředitele MP byly 

projednány veškeré oblasti možné spolupráce 

 

 

7. Kontrolní činnost 

 

VÝKAZ KONTROLNÍ ČINNOSTI NA DDH 

Pracovník: Pavel RAKUS 

Středisko: 931-09 

Za období, měsíc, rok:     ROK 2017 

Popis kontrolní činnosti 
Výsledky 
kontrol 

Poznámky 
Hodnocení 

Podpis kontrolovaného Datum Místo Specifikace Poč.úč. 

13.02.2017 
DDH Český 

Těšín 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad Ing. Eva Widnicová - MěÚ Český Tešín 

15.02.2017 
DDH Malé 

Hoštice 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad Magistrát města Opavy 

20.02.2017 
DDH Frenštát 

p/R. 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MP Frenštát p/R. 

21.02.2017 DDH Odry Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MěÚ Odry 

27.02.2017 
DDH Nový 

Jičín 
Fyzická kontrola vybavenosti   Bez závad MP Nový Jičín 



                                                                           
  

 

  

 

36 

27.02.2017 DDH Příbor Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MP Příbor 

28.02.2017 DDH Karviná Fyzická kontrola vybavenosti  

Nutná 

průběžná 

údržba 

AŠ Nerovský 

03.03.2017 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad ZŠ a MŠ Ostrava-Hrabůvka 

08.03.2017 DDH Bruntál Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MěÚ Bruntál 

08.03.2017 DDH Krnov Fyzická kontrola vybavenosti    Bez závad SVČ Méďa Krnov 

10.03.2017 
DDH Frýdlant 

n/O 
Fyzická kontrola vybavenosti    Bez závad AŠ Zberovský 

14.03.2017 
DDH 

Kopřivnice 
Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad MŠ I. Šustaly 

28.03.2017 
DDH Nový 

Jičín 
Výuka DV dle TP 15 Bez závad Mgr. Ilona Majorošová 

30.03.2017 
DDH 

Jablunkov 
Výuka DV dle TP 19 Bez závad Martin Lysek 

04.04.2017 DDH Odry Výuka DV dle TP 17 Bez závad AŠ Zeman 

11.04.2017 DDH Havířov Fyzická kontrola vybavenosti  Bez závad Dana Brůnová 

12.04.2017 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Fyzická kontrola vybavenosti  

Doporučená 

oprava 

komunikací a 

VDZ 

MP Ostrava 

18.04.2017 DDH Krnov Výuka DV dle TP  

Výuka 

přesunutá 

z důvodu  

počasí 

Marcela Skopalová 

03.05.2017 DDH Krnov Okrskové kolo DSMC 2017 48 

Připomínky 

k organizaci 

soutěže 

Mgr. Eva Moslerová 

04.05.2017 
DDH Malé 

Hoštice 
Okresní finále DSMC 2017 90 Bez závad 

AŠ OSA, Jiří Jany, magistrát města 

Opavy 

05.05.2017 
DDH Nový 

Jičín 
Výuka DV dle TP 19 Bez závad 

Mgr. Ilona Majorošová, Rostislav 

Čubok 

05.05.2017 
DDH 

Kopřivnice 
Okrskové kolo DSMC 2017 48 Bez závad MěÚ Kopřivnice 

10.05.2017 DDH Krnov Okresní finále DSMC 2017 90 Bez závad SVČ Méďa Krnov 

12.05.2017 DDH Odry Okresní finále DSMC 2017 64 Bez závad Mgr. Jan Skalka 

12.05.2017 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Okresní finále DSMC 2017 100 Bez závad Ing. Josef Laža 

18.05.2017 DDH Bohumín Okresní finále DSMC 2017 80 Bez závad Bc. Pavel Vavrečka 

19.05.2017 
DDH Frýdek-

Místek 
Okresní finále DSMC 2017 80 Bez závad Ing. Miroslav Zberovský 

23.05.2017 DDH Bystřice Výuka DV mimo TP 24+24 Bez závad Alena Vašíčková 

30.05.2017 DDH Hlučín Výuka DV dle TP 27 

Před DDH 

chybí 

zpomalovací 

retardér 

Pavel Kubín 

30.05.2017 
DDH Malé 

Hoštice 
Výuka DV dle TP, mimo TP 10+11 

Nekompeten

tní zástup 

stávajícího 

lektora výuky 

DV 

Milan Semera, Lev Kružberský 

02.06.2017 DDH Bohumín Výuka DV dle TP 18 Bez závad Iveta Galatíková 



                                                                           
  

 

  

 

37 

12.06.2017 DDH Příbor Výuka DV dle TP 23 Bez závad Bc. Libor Bolom 

20.06.2017 
DDH Malé 

Hoštice 
Výuka DV dle TP 14+6 Bez závad Matěj Semera 

20.06.2017 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Výuka DV dle TP  21 

Nutná 

generální 

oprava DDH 

Strážníci MP Ostrava 

11.09.2017 
DDH Ostrava-

Hrabůvka 
Výuka DV dle TP 19 Bez závad Jiřina Holečková 

12.09.2017 DDH Příbor Výuka DV mimo TP 27 Bez závad Bc. Libor Bolom 

13.09.2017 DDH Odry Výuka DV dle TP 16 Bez závad Jiří Zeman 

19.09.2017 DDH Karviná Výuka DV dle TP 23 

Nutná 

generální 

oprava DDH 

Ladislav Nerovský 

25.09.2017 
DDH 

Kopřivnice 
Výuka DV dle TP 18 Bez závad Miroslav Polášek, DiS 

25.09.2017 
DDH Nový 

Jičín 
Výuka DV dle TP 19 Bez závad Rostislav Čubok 

26.09.2017 DDH Havířov Výuka DV dle TP 21 Bez závad Dana Brůnová 

27.09.2017 DDH Bohumín Výuka DV dle TP 17 Bez závad Iveta Galatíková 

27.09.2017 
DDH Ostrava-

Přívoz 
Výuka DV dle TP 26 

Nutná 

generální 

oprava DDH 

Petr Zdražila 

02.10.2017 DDH Krnov Výuka DV dle TP 11 Bez závad Ing. Marcela Skopalová, DiS. 

03.10.2017 DDH Příbor Výuka DV dle TP 22 Bez závad Bc. Libor Bolom 

09.10.2017 DDH Bystřice Výuka DV mimo TP 22 Bez závad Alena Vašíčková 

11.10.2017 DDH Hlučín Výuka DV dle TP 23 Bez závad Pavel Kubín 

12.10.2017 
DDH Nový 

Jičín 
Výuka DV dle TP 19 Bez závad Jiří Cyrus 

16.10.2017 DDH Odry Výuka DV dle TP 31 Bez závad Miroslav Křenek 

30.10.2017 DDH Odry Výuka DV mimo TP 22 Bez závad Jiří Zeman 

10.11.2017 DDH Havířov Výuka DV dle TP 23 Bez závad Dana Brůnová 

 

8. Další činnosti BESIP v kraji 

     Přehled jednotlivých akcí je uveden výše, v Kalendáři akcí v Moravskoslezském kraji za rok 2017. 
     Z preventivních akcí, připomínám: 
     Preventivní akce pro handicapované motoristy, preventivní dopravně bezpečnostní akce ve 

spolupráci s PČR, společný výkon služby s MEJ CSPSD, preventivní akce při přechodu na zimní 
provozní podmínky ve spolupráci s PČR Nový Jičín a Vsetín, besedy se seniory o dopravě; 

 
                    Otevření cyklostezky – Otice                    Otevření Pumpracku – Frýdlant n/O.  

                          



                                                                           
  

 

  

 

38 

                                                                                    

Spolupráce se sdělovacími prostředky - mediální výstupy: 
 

06.01.2017 - TV POLAR – BESIP, Host dne; 

16.01.2017 - TV POLAR – děti v silniční dopravě; 
10.02.2017 - Český rozhlas – Speed Marathon; 
17.02.2017 - ČTV reflexní prvky na komunikacích; 
10.04.2017 - ČTV dopravní nehody se zvěří; 
06.05.2017 - ČTV – studio 6 – kampaň „Vidíme se“; 

27.05.2017 - TV POLAR, TV Beskyd - Dopravní soutěž mladých cyklistů – KF 2017; 

01.06.2017 – ČTV – SSZ na přechodech pro chodce; 

08.06.2017 - ČTV úrazy dětí v silničním provozu – Ostrava; 

20.06.2017 – Český rozhlas – Poradna českého rozhlasu - Ostrava; 

30.06.2017 – ČTV – prázdninový provoz;  

13.07.2017 – TV PRIMA – jízda pod vlivem návykových látek; 
13.07.2017 -  TV NOVA - jízda pod vlivem návykových látek; 
29.08.2017 – TV POLAR, deník Právo – Děti – spolujezdci ve vozidle; 

31.08.2017 – deník Právo – rychlá jízda v klimkovickém tunelu; 

04.09.2017 – ČTV, TV POLAR – začátek školního roku, Zebra se za tebe nerozhlédne; 

26.09.2017 – Český rozhlas – Poradna Českého rozhlasu – Ostrava; viditelnost chodců a cyklistů; 

31.10.2017 – ČTV – přechod na zimní provozní podmínky, zimní pneumatiky; 

07.11.2017 – ČTV – viditelnost chodců a cyklistů; (v terénu + studio ČT živě); 

12.12.2017 – TV POLAR – ETEC 2017 – reprezentanti ČR na KÚ Moravskoslezského kraje; 

14.12.2017 – TV BESKYD – viditelnost chodců.  

 
 

9.  Závěry a doporučení 

Moje činnost je při zajišťování všech akcí BESIP prováděná na základě osobních a 
obchodních kontaktů. V roce 2017 jsem vystavil celkem 102 objednávek na zajištění služeb v 
oblasti prevence dopravní nehodovosti, k těmto jsem zpracoval 102 fakturačních podkladů. 

 
V roce 2017 bylo pro potřebu zajištění výuky dopravní výchovy žáků 4. tříd základních škol 

dle Tematického plánu dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol z finančních prostředků 
MD ČR použito 535.047,- Kč. 

 
Pro pokrytí dalších aktivit v oblasti prevence dopravní nehodovosti na území 

Moravskoslezského kraje byly použity finanční prostředky vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k organizaci a vlastní realizaci programu aktivní 
bezpečnosti na pozemních komunikacích – BESIP na území Moravskoslezského kraje v roce 2017 
ve výši 1,000.000,- Kč. Tyto prostředky byly použity na: 

 
 
 
 



                                                                           
  

 

  

 

39 

 
a)  Dopravní soutěž mladých cyklistů ( okrsková, okresní kola, krajské kolo ) – příprava,     

       organizace a vlastní realizace, doprava vítězů krajského kola na  republikové finále a    
       zpět: 

178.891,-Kč, počet oslovených osob – 565; 
 

b)  Letní aktivita na dětských dopravních hřištích a v dětských letních táborech a   
       rekreacích v době letních prázdnin – příprava, organizace a vlastní realizace: 
       28.800,-Kč, počet oslovených osob – 1.028; 
 
c) Ostatní soutěže s dopravní tématikou na akcích pro děti a mládež – organizace a   
       realizace: 

7.112,- Kč, počet oslovených osob – 416; 

d) Soutěže pro tělesně, zrakově, sluchově a mentálně postižené – příprava,    
      organizace a realizace: 
      32.000,- Kč, počet oslovených osob – 40; 

e) Semináře pro pedagogické pracovníky vyučující dopravní výchovu – příprava,   
      organizace a realizace: 
      78.828,- Kč, počet oslovených osob – 95; 

f) Pravidelná dopravní výchova žáků základních škol na dětských dopravních    
      hřištích - zajištění a realizace: 
      293.368,-Kč, počet oslovených osob – 6.959 

g) Opravy, úpravy, obnova a údržba zařízení dětských dopravních hřišť: 
97.694,-  Kč; 
 

h) Zajištění a distribuce metodického, motivačního spotřebního materiálu: 
279.907,- Kč; 
 

i) Propagace prevence dopravních nehod na akcích pro veřejnost – příprava,   
      organizace a realizace: 

3.400,- Kč, počet oslovených osob – 16.365; 
 

j)   Ostatní  aktivity související s naplňováním Národní strategie bezpečnosti    

      silničního provozu: 

      0,- Kč. 

 
 
              
 
 
 



                                                                           
  

 

  

 

40 

       
V rámci koordinační činnosti jsem zajišťoval kontakt s pracovníky všech obcí s rozšířenou 

působností, pracovníky PČR a MP a dalších subjektů, jejichž prostřednictvím jsem získával poznatky 
k problematice BESIP a dalšími subjekty, které spolupracují v oblasti prevence dopravní 
nehodovosti.  
               
          V roce 2017 se činnosti BESIP v Moravskoslezském kraji dařily zejména díky finančním 
prostředkům Moravskoslezského kraje a díky stabilizaci mého organizačního týmu. V roce 2018 
bude moje spolupráce s ostatními zainteresovanými subjekty směřovat k průběžnému ovlivňování 
veřejnosti směrem k uvědomění si, že bezpečnost v silničním provozu je záležitostí každého z nás. 
 

 

Priority krajského koordinátora BESIP pro Moravskoslezský kraj v rámci spolupráce s dopravní 
policií Moravskoslezského kraje v roce 2018 

 
 

CHODCI, CYKLISTÉ, MOTORKÁŘI 
- prevence (viditelnost chodců, cyklistů - reflexní prvky, výbava jízdního kola, osvětové 

aktivity, spolupráce při speciálních DBO a DBA s PČR a MP; 
- prezentace BESIP na srazech motorkářů s PČR; 

 
LIDSKÝ FAKTOR 

- ukázněnost a ohleduplnost vůči ostatním účastníkům silničního provozu – osvětové 
aktivity, prezentace BESIP; 

- spolupráce při krajských a lokálních akcích s PČR se zaměřením na nejrozšířenější nešvary 
při řízení vozidla – osvětové aktivity; 

- besedy se seniory - bezpečný pohyb seniorů v silničním provozu; 
 
KAMIÓNOVÁ, AUTOBUSOVÁ A OSOBNÍ DOPRAVA 

- spolupráce s pracovníky Mobilních expertních jednotek Centra služeb pro silniční dopravu; 
- spolupráce se speciálními teamy dopravní policie zaměřených na tuto problematiku; 
- účast na dopravně bezpečnostních akcích PČR zaměřených na kontroly nákladní dopravy, 

bezpečné poutání nákladu, sociální problematiku; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                           
  

 

  

 

41 

Příloha čís. 1 

Plán akcí na rok 2018  

Termín Vykonávaná činnost 

Leden 

- vyhodnocení činnosti za rok 2017 - závěrečná zpráva; 
- příprava akcí s dopravní tématikou a projednávání finanční spoluúčasti zainteresovaných subjektů pro  
  rok 2018; 
- vyhlášení aktuálního ročníku Dopravní soutěže mladých cyklistů (dále jen DSMC) na základě kritérií  
  stanovených MD ČR, oddělením BESIP; 
- zpracování finančních plánů na zajištění činnosti BESIP v roce 2018; 
- organizace finanční dotace KÚ Moravskoslezského kraje pro rok 2018; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- fyzické kontroly vybavenosti DDH v Moravskoslezském kraji – inventury; 
- besedy se seniory; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Únor 

- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 02.2018; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- spolupráce na organizaci a realizaci základních kol DSMC; 
- příprava okrskových (oblastních), okresních kol DSMC; 
- analýza dopravní nehodovosti; 
- fyzické kontroly vybavenosti DDH v Moravskoslezském kraji - inventury; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- besedy se seniory; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Březen 

- soutěž s dopravní tématikou na ZŠ – ZŠ F. Formana – Ostrava - jízda zručnosti na kole; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 03.2018; 
- Dopravní konference s BESIP – Ostrava – 03.2018; 
- příprava a organizace okrskových (oblastních), okresních kol DSMC; 
- příprava a organizace krajského finále DSMC; 
- zpracovávání harmonogramů výuky dopravní výchovy na DDH jako podkladů pro vytváření objednávek   
  na zajištění služeb - výuky dopravní výchovy; 
- příprava a organizace výtvarných soutěží dětí v Moravskoslezském kraji; 
- příprava a organizace korespondenční soutěže pro ZŠ v Moravskoslezském kraji; 
- finanční problematika – vystavování objednávek na zajištění služeb; 

 - spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  

  BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 

- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 



                                                                           
  

 

  

 

42 

- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Duben 

- realizace okrskových (oblastních) kol DSMC na území Moravskoslezského kraje; 
- okrsky DSMC Frýdek Místek – do 10.05.2018; 
- okrsek DSMC Frenštát p.R. – DDH Frenštát p.R. – 26.04.2018; 
- okrsek DSMC Ostrava-1; DDH Ostrava-Hrabůvka – 04.2018; 
- okrsek DSMC Ostrava-3; DDH Ostrava-Hrabůvka – 04.2018; 
- okrsek DSMC Ostrava-4; ZŠ Bílovecká – 04.2018; 
- okrsek DSMC Kopřivnice – DDH Kopřivnice ; 
- okrsek DSMC Nový Jičín – DDH Nový Jičín; 
- okrsek DSMC Ostrava-2; DDH Ostrava-Hrabůvka – 04.2018; 
- okrsek DSMC Opava – DDH Malé Hoštice – 04.2018; 
- okrsek DSMC Krnov – DDH Krnov – 04.2018; 
- soutěž s dopravní tematikou „Skřítek dopravák“ – Havířov – 04.2018; 
- DBA „Y“ s PČR – Velikonoce dle plánů PČR; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 04.2018; 
- organizace a realizace výtvarných soutěží dětí v Moravskoslezském kraji; 
- příprava a organizace okresních kol DSMC; 
- příprava a organizace krajského finále DSMC; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
   BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  

  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 

-průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

 

Květen 

- realizace okrskových (oblastních), okresních kol DSMC na území Moravskoslezského kraje; 
- okrsek DSMC Bruntál – DDH Bruntál – 05.2018; 
- okrsek DSMC Orlová – ZŠ K. Dvořáčka, Orlová – 03.05.2018; 
- okrsek DSMC Odry – DDH Odry – 05.2018; 
- okrsek DSMC Český Těšín – DDH Český Těšín – 03.05.2018; 
- okrsek DSMC Havířov – DDH Havířov – 10.05.2018; 
- městské finále DSMC Ostrava ZŠ speciální a praktické, koloběžky – ZŠ U Haldy;  
- okrsek DSMC Bohumín – DDH Bohumín – 09.05.2018; 
- okrsek DSMC Karviná – DDH Karviná – 10.05.2018; 
- okresní finále DSMC Opava-DDH Malé Hoštice – 05.2018; 
- okresní finále DSMC Nový Jičín – DDH Odry – 05.2018; 
- okresní finále DSMC Bruntál – DDH Krnov – 05.2018; 
- městské finále DSMC Ostrava; DDH Ostrava-Hrabůvka – 05.2018; 
- okresní finále DSMC Karviná – DDH Bohumín – 17.05.2018; 
- okresní finále DSMC – Frýdek Místek – Frýdek Místek – 14.05.2018; 
- preventivní akce „Frýdek-Místek na kole“ – Olešná – 19.05.2018; 
- finále DSMC Moravskoslezského kraje; Frenštát p/R. - 24.-25.5.2018; 
- Preventivní akce pro veřejnost – Staříč párty – Staříč – 26.05.2018;   
- preventivní akce pro veřejnost – Fichtl Cup, Těrlicko – prezentace BESIP;  
- příprava preventivní akce pro handicapované – Budišov n/B.;   
- spolupráce s PČR – soutěž o nejlepšího regulovčíka dopravní policie – Ostrava – 18.05/2018; 
- spolupráce s PČR a sdělovacími prostředky v rámci přípravy motoristů na hlavní motoristickou sezónu; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 



                                                                           
  

 

  

 

43 

- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele   
  autoškoly; 
- příprava a organizace preventivní akce pro handicapované motoristy; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Červen 

- preventivní akce pro veřejnost – Den města – Frenštát p/R. – 08.06.2018; 
- preventivní akce pro veřejnost stánek BESIP – Klimkovice – 16.06.2018; 
- celostátní finále DSMC 2018 – Brno – 19.- 21.06.2018; 
- Den s PČR na Ostravském hradě – prezentace BESIP – Ostrava – 06.2018; 
- preventivní akce „Za bezpečnější Ostravu“ s KD AKORD – prezentace BESIP – Ostrava; 
- preventivní akce „112 zasahuje“ – Studénka – 06.2018; 
- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (příprava na hlavní motoristickou  
  sezónu);   
- motorkářský sraz – „Motoscuk“ s rádiem ČAS – Hlučín – 06.2018; 
- realizace preventivní akce pro handicapované motoristy; Budišov nad Budišovkou; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 06.2018; 
- uzavírání finančních náležitostí I. pololetí 2018 – MD – BESIP, Krajský úřad Moravskoslezského kraje; 
- příprava statistických údajů pro vyhodnocení akcí BESIP I. pololetí 2018; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- příprava akcí s dopravní tématikou v rámci letních prázdnin (tzv. letní aktivita); 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
   BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 
 

Červenec 

- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (hlavní motoristická sezóna) 
- zajištění akcí s dopravní tématikou na letních dětských táborech; 
- preventivní akce-prezentace BESIP – Colours of Ostrava – Ostrava – ; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 07.2018; 
- materiálové zajištění akcí s dopravní tématikou v rámci letních prázdnin; 
- materiálové zajištění činnosti DDH v rámci letních prázdnin; 
- zpracování statistiky dopravní nehodovosti za I. pololetí 2018; 
- zpracování statistických údajů problematiky BESIP za I. pololetí 2018; 
- finanční problematika – kontrola čerpání finančních prostředků MD ČR, KÚ Moravskoslezského kraje v   
  I. pololetí 2018; 
- finanční problematika - vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních   
  komunikacích; 



                                                                           
  

 

  

 

44 

- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

 

Srpen 

- závod silničních motocyklů „Těrlický okruh“ u Havířova – prezentace BESIP; 
- preventivní dopravně bezpečnostní akce ve spolupráci s PČR (hlavní motoristická sezóna); 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 08.2018; 
- zajištění akcí s dopravní tématikou na letních dětských táborech;  
- příprava akcí BESIP na II. pololetí 2018 ve spolupráci s KÚ Moravskoslezského kraje, MÚ, KÚ        
  Moravskoslezského kraje, PČR a MP; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- příprava a organizace seminářů pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Září 

- Preventivní akce pro žáky II. st. ZŠ – Český Těšín – prezentace BESIP – 06.09.2018; 
- Hrad žije první pomocí – prezentace BESIP – Ostravský hrad; 
- Dny NATO v Ostravě-prezentace činností BESIP ve spolupráci s KŘ PČR MSK – 14.-16.09.2018; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 09.2018; 
- příprava, organizace a realizace týdne mobility ve spolupráci s MÚ, magistráty měst Moravskoslezského  
  kraje; 
- příprava a organizace seminářů pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní výchovy; 
- zpracovávání harmonogramů výuky dopravní výchovy na DDH jako podkladů pro vytváření         
  objednávek na zajištění výuky dopravní výchovy ve II. pol. 2018; 
- materiálové zajištění výuky dopravní výchovy na jednotlivých DDH; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele autoškoly; 

- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům;  
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Říjen 

- realizace odborných seminářů pro lektory zajišťující výuku dopravní výchovy (systematická výuka DV);   
   Čechy, Morava; 
 - organizace a realizace semináře pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní    
   výchovy - okr. Karviná; Hrádek u Jablunkova – 14.-05.10.2018; 
- organizace a realizace semináře pro pedagogické pracovníky, kteří se podílejí na výuce dopravní  
  výchovy – okr. Ostrava; Frýdlant n/O. – 25.-26.10.2018; 
- CF DSMC neslyšících; Valašské Meziříčí 
- DBA „X“ s PČR – viditelnost (chodci, cyklisté); 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 10.2018; 
- motorkářský sraz – Pstruží – 10.2018; 
- spolupráce s PČR a sdělovacími prostředky v rámci přípravy motoristů na zimní provozní podmínky- 
  preventivní DBA; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 



                                                                           
  

 

  

 

45 

- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům;  
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 

Listopad 

- realizace odborných seminářů pro lektory zajišťující výuku dopravní výchovy (systematická výuka DV)       
  Čechy, Morava; 
- DBA „X“ s PČR – viditelnost (chodci); 
- spolupráce s PČR, sdělovacími prostředky v rámci přípravy motoristů na zimní provozní podmínky-   
  preventivní DBA – Frenštát p/R.- Pindula – 11.2018; 
- doplňování materiálu BESIP pro spolupracující subjekty; 
- formulace a návrh finančního zajištění akcí BESIP na rok 2019; 
- uzavírání finančních náležitostí roku 2018 – MD – BESIP, KÚ Moravskoslezského kraje; 
- finanční problematika – vystavování objednávek, fakturace; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení  
  učitele autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích; 
- kontrolní činnost v rámci výuky dopravní výchovy na DDH; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie BESIP; 

- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP; 
 

Prosinec 

- DBA „X“ s PČR  - viditelnost, pneu; 
- spolupráce s PČR – „TISPOL“ – dle plánů OSDP KŘ PČR – 12.2018; 
- vyhodnocení akcí BESIP za rok 2018; 
- vyhodnocení spolupráce se zainteresovanými partnery (KÚ Moravskoslezského kraje, MÚ, magistráty  
  měst, PČR, MP); 
- uzavírání finančních náležitostí roku 2018 – MD – BESIP, KÚ Moravskoslezského kraje 
- předložení finančních náležitostí dotace KÚ MSK 2018 na KÚ MSK k provedení finanční kontroly; 
- rozvoz materiálu BESIP spolupracujícím subjektům; 
- konzultace se zainteresovanými partnery o akcích v roce 2019; 
- spolupráce, kontrolní a koordinační činnost ve vztahu k akcím vyplývajících z realizace Národní strategie  
  BESIP; 
- realizace preventivních akcí pro naplnění komunikačních kampaní MD – BESIP; 
- spolupráce s KÚ Moravskoslezského kraje – zkoušky uchazečů pro získání profesního osvědčení učitele  
  autoškoly; 
- spolupráce s PČR, MEJ CSPSD při preventivním působení na účastníky provozu na pozemních komunikacích 
- průběžná spolupráce s MD – BESIP. 

Pozn.: Názvy konkrétních akcí jsou uvedeny tučným písmem s uvedením místa konání a očekávaným datem konání 

(pokud je stanoveno) vč. případných dodatečných informací 


